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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE Nii KOSOVE Sh.A

Nr. 3372025
Data: 29.08.2025

N¢& pérputhje me nenin 14, paragrafi 3.6, t& Statutit t8 KMDK-sg, t& nenit 22 t& Rregullores
Nr. 02/2025 pér Organizimin e Brendshém, Pagat, Benefitet dhe Shtesat né Kompaniné pér
Menaxhimin e Deponive né Kosovés SH.A, Bordi i Drejtoréve t&¢ Kompanisé pér
Menaxhimin e Deponive né Kosovés SH.A né mbledhjen e mbajtur mé& 29.08.2025 nxjerr
kete:

VENDIM

1. Miratohen pérshkrimet e vendeve t& punés né KMDK, t& bashkéngjitura né Shtojcén e
kétij Vendimi.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve t&¢ KMDK -
s€.

ARSYETIM

Bazuar né kompetencat ligjore dhe detyrat mbikéqyrése dhe fiduciare, Bordi i Drejtoréve t&
KMDK SH.A duke p&rmbushur kérkesat me géllim t& pérmbushjes dhe zbatimit t& kérkesave
ligjore, dhe pérmbylljes s& procesit t& ristrukturimit né ndérmarrje, vendos si né dispozitivin
e kétij vendimi.

Z. Afr_j__afi Konjufca
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Vendimi i dérgohet;
-Anétaréve t& BD-sg,
-Arkivit t&€ KMDK -s&
-NJPMNP/ME



SHTOJCA - Lista e Pozitave dhe Pérshkrimi i Vendeve t& Punés

Nr. | Pozita Nu1¥1r1. i
pozitave
1 | Krveshef Ekzekutiv 1
2 | Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit 1
3 | Sekretar Korporativ dhe Késhilltar i Pérgjithshém 1
4 | Zyrtar i Auditimit t& Brendshém 1
5 | Auditor i Brendshém I
6 | Drejtor i Departamentit t& Operimeve 1
7 | Udhéheqés i Shérbimit t& Inxhinierisé 1
8 | Inxhinier i Infrastrukturés 1
9 | Udhéheqés i Shérbimit t& Makinerisé 1
10 | Mekanik 3
11 | Zyrtar p&r Mbroijtje t& Mjedisit 1
12 | Menaxher i Deponisé Sanitare 4
13 | Pérgjegjés i Stacionit t& Transferit 1 |
14 | Urématés / Mbikéqyrés i Sektoréve 32
15 | Operator i Makinerisé s& Réndé 14
16 | Punétor Fizik pér Hortikulturg 3
17 | Drejtor i Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim 1
18 | Ekspert pér Projektim dhe Monitorim 3
19 | Ekspert Social dhe i Mjedisit 1
20 | Ekspert i Zhvillimit t& Biznesit 1
21 | Analist Financiar 1
22 | Zyrtar pér t& Hyra 1
23 | Zyrtar pér Shpenzime 1
24 | Zyrtar pér Menaxhim té Aseteve 1
25 | Drejtor i Departamentit pér Shérbimet Mbéshtetése 1
2% Zyrtar pér Zhvillimin dhe Administrimin e Burimeve
Njerézore 1
27 | Zyrtar pér Shéndet dhe Siguri né Puné 1
28 | Zyrtar Ligjor 2
29 | Zyrtar pér Pranim, Protokoll dhe Arkiv 1
30 | Zyrtar pér Asete dhe Furnizime 1
31 | Asistent Administrativ 1
32 | Shofer i Korporatés dhe Shtépiak 1
33 | Zyrtar pér Teknologji Informative dhe Mbéshtetje 2
34 | Udhé&heqés i Shérbimit t& Prokurimit 1]
35 | Zyrtar pér Mbéshtetje né Menaxhimin e Kontratave 1
36 | Menaxher i Sistemeve t& Integruara t& Menaxhimit 1
37 | Zyrtar pér Shitje dhe Komunikim 1
38 | Zyrtar Certifikues 1
39 | Asistent Administrativ i Kryeshefit Ekzekutiv 1

Pozita Nr. 1



—Pozita:

Kryeshef Ekzekutiv

Eprori:

Bordi i Drejtoréve

Pérmbledhje:

Té¢ udhéhegg, planifikojé dhe koordinojé né ményré strategjike dhe
operative veprimtaring e pérgjithshme t&8 KMDK-sé né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, objektivat e miratuara nga Bordi i Drejtoréve,
politikat mjedisore dhe interesin publik. Kryeshefi Ekzekutiv &shté
pérgjegjés pér realizimin e misionit institucional pér menaxhim efikas,
€ géndrueshém dhe transparent & sistemeve t& mbeturinave dhe
zhvillimin e projekteve infrastrukturore né sektorin e mjedisit.

Detyrat dhe
pérgjegijésité:

Udhéeheq institucionin né nivel ekzekutiv, duke siguruar zbatimin
efektiv t€ strategjive, planeve t& punés dhe objektivave t&
miratuara nga Bordi i Drejtoréve;

Zhvillon dhe zbaton plane strategjike, operative dhe buxhetore né
pérputhje me mandatin ligjor dhe prioritetet e politikave publike
né fushén e mjedisit dhe menaxhimit t& mbeturinave;

Pérfagéson KMDK-né ndaj autoriteteve publike, institucioneve
ndérkombétare, partneréve financiaré dhe publikut, né pérputhje
me interesat institucionale dhe mandatin publik;

Mbikéqyr implementimin e projekteve t& investimeve kapitale,
operacioneve teknike dhe proceseve t& prokurimit publik, duke
siguruar p&rputhshméri me legjislacionin né fuqi dhe praktikat e
mira t& geverisjes;

Siguron funksionim t& brendshém t& koordinuar t& drejtorive,
njésive dhe shérbimeve mbéshtetése, pérmes menaxhimit t&
resurseve njerézore, financiare dhe teknike;

Raporton rregullisht te Bordi i Drejtoréve pér performancén
institucionale, sfidat, pérparésité strategjike dhe masat pér
pérmirésim;

Ndérmerr masa pér ngritjen e kapaciteteve té stafit dhe zhvillimin

organizativ t¢ KMDK-s& pérmes trajnimeve, politikave t&
brendshme dhe ristrukturimit funksional sipas nevojés;

Siguron pérputhshméri me legjislacionin né fuqi, pérfshiré ligjet
pér ndérmarrjet publike, mjedisin, financat publike, punésimin
dhe prokurimin publik;

Zhvillon partneritete strategjike me donatoré dhe organizata
ndérkombétare, pér t& siguruar fonde dhe mbéshtetje teknike pér
projekte prioritare t&€ KMDK-s&;

Mbikéqyr dhe miraton proceset kyge t& menaxhimit t& rrezikut,
performancés, auditimit t& brendshém dhe kontrollit t& brendshém
financiar.

Monitoron dhe mbéshtet né ményré t& vazhdueshme
funksionimin dhe pérmirésimin e Sistemit t& Menaxhimit t&
bazuar n& standardet ndérkombétare t& zbatuara né KMDK.




| ® Diplomé universitare (preferchet Master) n€ menaxhim,
administraté publike, inxhinieri, myjedis, ekonomi apo fusha t&
aférta;

‘ ¢ Minimum 7 vite pérvojé pune profesionale, prej té cilave t& paktén ‘
5 vite né pozita udhéheqése;

| Pérvoja/ o o N
Edukimi: ® Njohuri t& avancuara mbi menaxhimin e ndérmarrjeve publike,
‘ sektorin e mjedisit, infrastrukturés dhe financave publike; ‘
® Eksperiencé né& menaxhimin e projekteve t&€ médha, buxheteve
‘ publike dhe bashképunimin me partner€ ndérkombétarg;
® Afiési t€ shkélqyera strategjike, komunikative dhe udh&hegése;
Njohja e gjuhés angleze né nivel profesional (né t& shkruar dhe t& folur). |
o |
‘ * Integritet i larté profesional dhe etik;
® Aftési vendimmarrése dhe menaxhim i ndryshimeve;
tsjl;f:ttl,e],tes'te ® Aftési pér t& drejtuar njé organizate komplekse né ményré efikase
he & pérgjegjshme:
kérkuara pér dhe t€ pérgjegjshme
pozitén: e Afiési pér té& ndértuar dhe udhéhequr ekipe ndérdisiplinare dhe ‘
‘ ‘ ndérinstitucionale;
Njohuri t& avancuara né pérdorimin e teknologjisé dhe platformave
menaxheriale. -
’»Orét e Punés: | Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t¢ Pungs. |

[?oeﬁcienti: | 115

Pozita Nr. 2
 Pozita: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit - |'
Eprori: Bordi i Drejtoréve / Kryeshefi Ekzekutiv ]
Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit (ZKFTH) éshté pérgjegjés pér ‘

drejtimin strategjik dhe operativ t& funksioneve financiare ng¢ KMDK,
duke pérfshiré buxhetimin, analizén financiare, kontabilitetin, thesarin
‘ dhe raportimin. Ai/ajo siguron pérputhshméri me ligjin né fuqj,
‘ standardet ndérkombétare si dhe udhéheq proceset e kontrollit t&
Pérmbledhje: | brendsh&m, menaxhimit t& rrezikut dhe optimizimit t& burimeve
financiare. ‘
ZKFTH bashképunon me menaxhmentin e lartg dhe institucionet
relevante pér t& garantuar transparencé, efikasitet dhe zhvillim t& ‘
‘ géndrueshém financiar, duke mbéshtetur gjithashtu transformimin
| digjital dhe projektet strategjike t& ndérmarrjes. j
| | e Zhvillon, zbaton dhe rishikon strategjit€ financiare afatshkurtra dhe ‘
‘ afatgjata, duke siguruar pérputhshmeéri me objektivat strategjiké t& [

‘ Detyrat dhe ndérmarrjes dhe promovimin e qéndrueshmérisé financiare dhe
pérgjegjésite: efikasitetit operativ. ‘
‘ ® Udhgheq procesin e pérgatitjes s& buxhetit vjetor, pérfshiré
L ; planifikimin e t& ardhurave, shpenzimeve_ dhe investimeve kapitaltL



si dhe hartimin e projeksioneve financiare pér skenaré t& ndryshém
zhvillimoré.

Menaxhon likuiditetin dhe operacionet e thesarit, duke garantuar
qarkullim t& qéndrueshém t& parasé dhe optimizim t&
marré€dhénieve me institucionet financiare.

Zhvillon dhe zbaton politika pér menaxhimin e rrjedhés sé parasé,
bilancit t& pagesave dhe strukturés sé kapitalit, me fokus n& uljen e
kostove t& financimit dhe forcimin e q&ndrueshmérisé financiare.
Siguron pérgatitjen dhe dorézimin me kohé t& raporteve financiare
t€ brendshme dhe t& jashtme, né pérputhje me standardet
ndérkombétare t& raportimit financiar (IFRS/IAS) dhe me kérkesat
ligjore t& Republikés s& Kosovés.

Mbikéqyr pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe procesin e
auditimit, duke koordinuar me auditoré t& brendshém dhe t&
jashtém dhe duke ndjekur zbatimin e rekomandimeve,

Harton dhe zbaton procedura t& kontrollit t& brendshém dhe sisteme
pér identifikimin, menaxhimin dhe reduktimin e risqeve financiare
dhe operacionale.

Kryen analiza t& kostos, pérfitimit dhe fizibilitetit financiar pér
projektet investuese dhe iniciativat strategjike t& ndérmartjes.
Vepron si késhilltar kryesor i Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit t&
Drejtoréve pér ¢éshtje financiare, duke ofruar mbéshtetje analitike
pér vendimmarrje strategjike dhe ristrukturime organizative.
Udhéheq Departamentin e Financave duke siguruar ndarjen
efektive t& pérgjegjésive, zhvillimin profesional t& stafit dhe
vler&simin e performancés.

Koordinon funksionet financiare me njésité e tjera pér integrimin e
tyre n€ planifikimin operativ, menaxhimin e projekteve dhe
raportimin ndérsektorial.

Bashképunon me institucione shtetérore, autoritete rregullative dhe
partneré ndérkombétaré pér t€ siguruar mbé&shtetje financiare dhe
perputhshméri ligjore me projektet dhe iniciativat e ndérmarrjes.
Ndjek dhe zbaton kuadrin ligjor dhe rregullator pér ndérmarrjet
publike, pérfshiré Ligjin pér Ndérmarrjet Publike, Ligjin pér
Shoqgrité Tregtare, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe aktet tjera pérkatése.

Mbéshtet zhvillimin dhe integrimin e sistemeve ERP/MIS dhe
teknologjive digjitale né funksionet financiare, duke pé€rmirésuar
menaxhimin, transparencén dhe efikasitetin.

Promovon zbatimin ¢ parimeve t& geverisjes s&é miré financiare,
duke garantuar transparencé, pérgjegjshméri dhe etiké t& larts ns
raportimin financiar dhe vendimmarrje;
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Kryen detyra t& tjera sipas udhézimeve nga eprorét,

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé universitare né Financa, Ekonomi, Kontabilitet apo fusha
t€ ngjashme. Diploma e nivelit Master n& kéto fusha ose né
Administrim Biznesi (MBA) pérbén pérparési.
Minimum 7 vite pérvojé profesionale relevante né menaxhim
financiar dhe/ose menaxhim t& thesarit, prej & cilave s& paku 3 vite
n€ pozita udhéheqése. Pérvoja né ndérmarrje publike, institucione
shtetérore apo sektorin e shérbimeve publike vlerésohet
vecanérisht.
Certifikime vendore pér kontabilitet dhe ndérkombétare
profesionale t tilla si: CPA (Certified Public Accountant), ACCA
(Association of Chartered Certified Accountants), CIMA
(Chartered Institute of Management Accountants), ose t& ngjashme
t€ njohura ndérkombétarisht, jané shumé t& déshirueshme dhe
konsiderohen pérparési.
Njohuri t& avancuara né standardet ndérkombétare t& kontabilitetit
dhe raportimit financiar (IFRS/IAS), si dhe kuadrin ligjor pér
menaxhimin financiar publik né Republikén e Kosovés, pérfshiré:
o Ligjin pér Kontabilitetin, Raportimin Financiar dhe
Auditimin;
o Ligjin pér Ndérmarrjet Publike;
o Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésing;
0 Rregulloret e Thesarit dhe kérkesat € Zyrés Kombétare t&
Auditimit pér ndérmarrjet publike.
Pérvojé n€ implementimin dhe pérdorimin e sistemeve financiare
digjitale dhe platformave ERP/MIS, si dhe njohuri né analiza t& t&
dhénave dhe teknologji moderne t& menaxhimit financiar, &shtg
shumé e preferuar.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Aft&si t& avancuara analitike dhe mendim st_rategj ik, me kapacitet
pér & interpretuar t& dhéna financiare komplekse dhe pér t°i kthyer
ato n€ rekomandime konkrete pér menaxhmentin e larté dhe Bordin
¢ Drejtoréve.

Eksperiencé e déshmuar n& menaxhimin e buxheteve t& médha,
optimizimin e burimeve t& kufizuara dhe rishikimin e strukturave t&
shpenzimeve dhe t& ardhurave pér rritjen e efikasitetit financiar.
Aftési t& déshmuara pér aplikimin e praktikave mé t& mira
ndérkombétare n& geverisjen financiare, menaxhimin e riskut dhe
kontrollin e brendshém.

Aftési t& shkélqyera komunikuese dhe ndérpersonale, me aftési pér
t€ ndértuar dhe menaxhuar marrédhénie efektive me aktoré t&
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brendshém dhe t& jashtém (auditorg, institucione shtetérore, 1
partneré financiarg).

Aftési t& forta pér t& prezantuar informacionin financiar né ményré
t€ qarté, t& sakt€ dhe bindése, pérfshiré pérgatitjen e raporteve pér
vendimmarrje strategjike dhe prezantime para institucioneve t&
tjera.

Pérdorim i avancuar i softueréve financiaré dhe platformave
ERP/MIS (p.sh. Excel i avancuar, QuickBooks, Navision, SAP),
pér analizg, raportim dhe menaxhim t& t& dh&nave financiare.
Njohuri né teknologjité moderne financiare dhe aftési pért’i
pérdorur ato pér t& rritur transparencén, efikasitetin dhe
automatizimin e proceseve financiare.

Integritet i lart¢ profesional dhe etiké pune e déshmuar, me
orientim t€ qarté ndaj transparencés, pérgjegjshmérisé
institucionale dhe geverisjes s& miré.

Aftési pér & udhéhequr ekipe multidisiplinare dhe pér t&é
promovuar kulturén e bashk&punimit, mentorimit dhe zhvillimit t&
vazhdueshém profesional t& stafit.

| Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né& bazé t& Ligjit t& Punés.

Koeficienti:

|70

I_’ozita Nr.3

Pozita:

l Sekretar Korporativ dhe Késhilltar i Pérgjithshém

Eprori:

Bordi i Drejtoréve / Kryeshefi Ekzekutiv

Pérmbledhje:

Sekretari Korporativ dhe Késhilltari i Pérgjitshém ka pér detyré t&
mbéshtesé Bordin e Drejtoréve né funksionimin efikas, ligjor dhe t&
dokumentuar, ng pérputhje me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike, aktet
themelore t&§ KMDK-sé dhe rregulloret e brendshme. Ai/ajo luan njé rol
ky¢ n€ mbéshtetjen administrative dhe ligjore t& Bordit t& Drejtoréve dhe
ndérlidhjen ndérmjet bordit dhe menaxhmentit ekzekutiv.

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

® Siguron mbéshtetje administrative, ligjore dhe procedurale pér
Bordin e Drejtoréve, duke pérgatitur dhe ruajtur té gjitha
materialet, procesverbalet dhe vendimet e bordit dhe komiteteve
té tij;

¢ Koordinon mbledhjet e Bordit dhe komisioneve, pérfshirg ftesat,
agjendat, dokumentet mbéshtetése dhe komunikimet ndérmjet
anétaréve 1€ bordit dhe menaxhmentit, Sipas udhézimeve nga
Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve;

® Mban procesverbalin e takimeve t& Bordit t& Drejtoréve dhe
shpérndan procesverbalin tek drejtorét dhe NJPMNP ma se largu
shtaté dité nga mbajtja e mbledhjes se Bordi;




Mbéshtet Bordin e Drejtoréve né arritjen e pérputhshméring e
punés s€ Bordit me ligjet né fuqi, aktet themeluese dhe .
rregulloret e brendshme t&€ KMDK-sé;

Ruan dhe mirémban t& gjitha regjistrimet formale t& institucionit,
duke pérfshiré dokumentacionin e qeverisjes, aktet themelore,
kontratat e nivelit t& lart& dhe vendimet strategjike;

Késhillon Bordin n& ¢&shtje q& kané t& b&jné me qeverisjen
korporative, etikén institucionale dhe procedurat statutare;
Mbéshtet punén e Komisioneve t& Bordit t& Drejtoréve, sipas
udhézimeve nga kryesuesit e komisioneve.

Ndihmon né pérgatitjen e raporteve zyrtare, pérfshiré raportet
vjetore t& qeverisjes, raportet pér institucionet mbiké&qyrése;
Metret me regjistrimin zyrtar t& ndryshimeve t& cilat kérkohen
sipas ligjit t& regjistrohen né regjistrin e Kosovés pér shoqérité
tregtare dhe emrat tregtar;

Mbéshtet komunikimin zyrtar ndérmjet Bordit dhe Kryeshefit
Ekzekutiv, duke siguruar rrjedhén efektive t& vendimmarrjes dhe
raportimit t€ ndérsjellg, sipas udhézimeve nga Kryesuesi i Bordit
t& Drejtoréve;

Zbaton praktikat mé& t& mira té transparencés, integritetit dhe
ruajtjes sé konfidencialitetit, né pérputhje me legjislacionin;
Kryen detyra t& tjera t& deleguara nga Bordi i Drejtoréve ose
Kryeshefi Ekzekutiv, né funksion t& miréfunksionimit t&
strukturave t& qeverisjes dhe pérmbushjes s& misionit
institucional t&¢ KMDK-sé&.

Diplomé universitare né drejtési, administrats publike,
menaxhim apo fusha relevante (preferohet Master);

Minimum 5 vite pérvojé profesionale, nga t€ cilat s& paku 3 vite
né€ funksione t& qeverisjes institucionale, mbéshtetje ligjore apo
administrim korporativ;

Njohuri t€ avancuara né ligjet & rregullojné ndérmarrjet publike,

Pérvoja / L Lo ..
Edukimi: funksionimin e bordeve dhe administrimin e dokumentacionit
zyrtar;
Afiési t& shkélqyera organizative, komunikuese dhe
konfidencialitet t& lartg profesional;
Njohuri e gjuh&s angleze dhe pérdorim i avancuar i platformave
t€ menaxhimit t& dokumentacionit.
F Té keté aftési t€ komunikimit dhe t& bashképunimit me Bordin e
Shkathtésite Drejtoréve dhe menaxhmentin e kompanisé;
tjera té Integritet dhe etiké e larté institucionale;
kérkuara pér Aftési né€ menaxhimin e informacionit delikat dhe marrédhénieve
pozitén: ndér-institucionale;

Saktési né pérgatitjen dhe ruajtjen ¢ dokumentacionit zyrtar;




® Aftési pér t€ koordinuar me struktura drejtuese dhe nivele t& larta ‘

‘ menaxheriale.
F)rét e Punés: | Orari i ploté i punés né bazg t& Ligjit t& Punés. ‘
| Koeficienti: | 70 }

Pozita Nr. 4

| Pozita: | Zyrtar i Auditimit t& Brendshém |
Eprori: Komisioni i Auditimit / Kryeshefi Ekzekutiv
Zyrtari pér Auditim t& Brendshém harton dhe zbaton planet e auditimit
pér t& vlerésuar sistemet e kontrollit t& brendshém, menaxhimit t&
Pérmbledhje: | rrezikut dhe pérputhshmérisé ligjore né KMDK. Ai/ajo ofron siguri t&
pavarur dhe késhilla pér pérmirésimin e proceseve dhe ndihmon
| ndérmarrjen né pérmbushjen e objektivave t& saj.
' ® Ushtron funksionin n& ményré objektive, profesionale dhe &
pavarur, n€ pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 06/L-021 pér
Kontrollin ¢ Brendshém té Financave Publike dhe metodologjiné
e auditimit t& brendshém pér sektorin publik, t& miratuar nga
Ministria e Financave;
® Vepron né harmoni me Standardet Ndérkombétare t& Praktikés
Profesionale t& Auditimit t& Brendshém, Statutin e Auditimit dhe
Kodin ¢ Etikés s& Auditoréve t& Brendshém;
¢ Harton dhe dorézon Planet Strategjike dhe Planet Vjetore té&
Auditimit bazuar ng analizén e rrezikut, objektivat e ndérmarrjes
dhe pérputhshméring me sistemet tjera t& menaxhimit té
brendshém;
® Udhéheq dhe menaxhon t& gjitha aktivitetet e auditimit t&
brendshém, pérfshirg auditimet financiare, operacionale, t&
Detyrat dhe pajtueshmérisé dhe ato t& orientuara né proces, sipas parimeve t&
pérgjegjésité: pérmirésimit t& vazhdueshém;

| q€ jané objekt i auditimit;

® Pérgatit raporte t& auditimit, duke evidentuar t& metat, dobésité,
rastet € mospérputhshmérisé¢ dhe mundésité pér pérmirésim, né
pérputhje me kérkesat e kontrollit t& brendshém dhe standardeve
t& cilésise;

® Harton letra t& punés t& dokumentuara miré, t& mjaftueshme dhe
t€ mbéshtetura né prova objektive pér t& justifikuar konkluzionet
dhe rekomandimet e dhéna né raportet e auditimit;

® Monitoron dhe verifikon zbatimin e vendimeve dhe
rekomandimeve t& Komisionit t& Auditimit, Aksionarit dhe
Bordit t& Drejtoréve, si dhe konformitetin me objektivat dhe
kérkesat e Planit t& Biznesit dhe t& standardeve relevante;

® Kérkon dhe analizon dokumentacion, evidencé fizike apo gojore,
raporte, deklarata dhe ¢do informacion tjetér relevant pér céshtjet




| | ® Harton dhe zhvillon programe t€ auditimit dhe lista kontrolli ng |

|
—

*

pérputhje me natyrén e auditimit dhe kérkesat e standardeve
ndérkombétare, (n& vecanti pér identifikimin e mospérputhjeve,
vler&simin e rrezikut dhe pérshtatshméring e kontrollit t&
brendshém);

Kryen auditime individuale pér vlerésimin e efektivitetit t&
kontrollit t& brendshém, pérputhshmérisé me politikat dhe
standardet, dhe pér t& siguruar zbatimin korrekt t& procedurave t&
menaxhimit t& cilésisg;

Prezanton raportet pérfundimtare t& auditimit para Komisionit t& |
Auditimit pér aprovim dhe ndjek zbatimin e rekomandimeve
pérkatése;

Pércakton objektivat, fushé&veprimin, metodat dhe burimet e |
nevojshme pér kryerjen e auditimeve t& planifikuara. |
Respekton parimet e konfidencialitetit dhe etikés profesionale
duke mbajtur t& fshehta t& gjitha informacionet e marra gjaté
auditimit, pérveg rasteve kur ligji kérkon ndryshe; |
Dérgon raportet periodike giashtémujore dhe vjetore te ministria ‘
perkatése pér financa — Njésia Qendrore Harmonizuese (NjQH), |
sipas afateve t& pércaktuara me ligj;

Raporton rregullisht para Komisionit t& Auditimit pér progresin
dhe gjetjet e auditimeve, pérfshirg zbatimin e masave pér
pérmirésim t& cilésisé dhe kontrollit t& brendshém;

Kryen edhe detyra tjera t& ngarkuara nga Komisioni i Auditimit
dhe Kryeshefi Ekzekutiv n& pérputhje me legjislacionin dhe |
politikat e ndérmarrjes; ‘
Pér veprimtaring e tij, i raporton dhe &shté pérgjegjés ndaj |
Komisionit t& Auditimit.

/

Diplomé universitare né %nomi, juridik, administraté ptﬁke_, ﬁ
financa apo fusha & tjera t& studimeve relevante pér sektorin q& ‘
do t€ auditohet (Ligji pér kontrollin e brendshém t& financave
publike nr.06/L.-021, neni 22, Paragrafi 2.1.);

S¢€ paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale né harmoni me
Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087;

T¢ ket certifikaté t& auditorit t& brendshém ng sektorin publik
nga ndonjé institucion relevant vendor apo ndérkombétar ng
pajtueshméri me kriteret e nxjerra nga Ministri i Financave (Ligji
pér kontrollin e brendshém t& financave Publike Nr. 06/L-021, ‘
neni 22. Paragrafi 2.2.); ‘
T¢ jeté kontabilist i gertifikuar; |
Kandidati dubet te jeté i/e lirg nga ¢do konflikt interesi si¢
pérecaktohet me Ligjin pér Konfliktin e Interesit 06/L-011; ‘
Njohuri mbi auditimin sipas ISO 19011:2018 pér ISO 9001:2015 |

’

 jandté prefervara; ‘
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Té keté aftési organizative dhe shkathtési komunikimi né t& —|
‘ shkruar dhe né t& folur;

Njohja e punés me kompjuter Word/Excel dhe programe
softuerike pér financa dhe kontabilitet.

Shkathtésité

‘ tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Aftési pér t& menduar né ményré strategjike dhe pér t& kontribuar
me ide kreative né zhvillimin e iniciativave institucionale;

Afiési t& shkélqyera t& t& shkruarit né ményré t& qarté, t&
strukturuar dhe t& pérshtatur pér audienca t& ndryshme;

Aftési pér t& ndértuar, zhvilluar dhe ruajtur marrédhénie
profesionale;

Aftési pér t& punuar né mjedise dinamike, nén presion dhe me
afate t& shkurtra kohore. ‘

Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né bazs t& Ligjit t& Punés, ‘

Koeficienti:

70

. = |

Pozita Nr. §

| Pozita:

| Auditor i Brendshém

' Eprori:

Komisioni i Auditimit / Kryeshefi Ekzekutiv

Pérmbledhje:

‘ Detyrat dhe

pérgjegjésité:

Pérvoja /
Edukimi:

—

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
| pozitén:
Orét e Punés:

——

|
o ]

Koeficienti:

e 4'

| 56

SHENIM: Pérshkrimi i Vendit t& Punés

pér kété pozité shq?rtohet né mlﬁedhjen e

radhés sé Bordit t& Drejtoréve.

Pozita Nr. 6
| Pozita: _—_B)rejtor i Departamentit t¢ Operimeve
Eprori: | Kryeshefi Ekzekutiv =
Drejtori p&r Operime &shté pérgjegjés pér planifikimin, organizimin dhe
mbikéqyrjen e t& gjitha aktiviteteve operacionale t& ndérmarrjes, me
‘ qéllim t& sigurimit t& funksionimit efikas, t& géndrueshém dhe né
‘ Pérmbledhje: pérputhje me standardet teknike, ligjore dhe rregullative, Ky rol pérfshin

menaxhimin e deponive sanitare, stacioneve t& transferit dhe zbatimin e
masave per shéndet dhe siguri né puné, koordinimin ndérdepartamental
dhe promovimin e p&rmirésimit t& vazhdueshém t& performancés

operative t&€ ndérmarries.
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Detyrat dhe
pérgjegjésits:

e Menaxhimi Strategjik i Operimeve |

o Udhgheq dhe administron operimet ditore né deponité
sanitare dhe stacionet e transferit, duke siguruar
funksionim t& pandérpreré, efikas dhe né pérputhje me
standardet teknike dhe ligjore.

o Harton dhe zhvillon plane strategjike afatshkurtra, ‘
afatmesme dhe afatgjata pér menaxhimin e deponive, né ‘
pérputhje me legjislacionin dhe udhézimet administrative
dhe akteve t& brendshme pér menaxhimin e mbeturinave.

0 Koordinon zbatimin e strategjive operative né
bashképunim me inxhinierét pérkatés dhe pérgjegjésit e
njésive t& operimit.

0 Identifikon mundési t& reja pér pérmirésim apo zgjerim t&
shérbimeve operacionale.

® Planifikimi dhe Zbatimi i Projekteve Investive

o Propozon projekte pér investime kapitale t& lidhura me
zhvillimin e infrastrukturés s¢ deponive dhe stacioneve t&
transferimit.

o Bashké&punon me stafin teknik pér hartimin e
specifikimeve teknike dhe dokumentacionit t& tenderéve
pér prokurimet q& lidhen me operimet.

0 Monitoron zbatimin e projekteve dhe vleréson ndikimin e
tyre n€ p€rmirésimin e performancés dhe cilésiss s&
shérbimeve.

® Koordinimi Teknik dhe Logjistik

0 Udhéheq me stafin teknik dhe menaxherét e deponive,
planifikon dhe menaxhon pérdorimin e flotés s&
automjeteve dhe pajisjeve teknike pér trajtimin, transportin ‘
dhe depozitimin e mbeturinave.

0 Mbikéqyr mirémbajtjen teknike dhe inspektimin periodik
t€ infrastrukturés operacionale.

o Harton dhe zbaton plane logjistike pér optimizimin e ‘
resurseve dhe kostove operative.

® Zbatimi i Standardit dhe Performanca Operative

o Harton raporte té rregullta mbi performancén e operimeve,
duke pérfshiré analizén e indikatoréve kyg, incidenteve
dhe rrezigeve.

o Siguron pérputhshméring me standardet teknike, mjedisore ‘
dhe t& sigurisé né& puné.

® Menaxhimi i Rrezigeve dhe Situatave Emergjente

o Propozon dhe zbaton masa organizative pér mbrojtje nga ‘
zjarret, pérmbytjet dhe fatkeq@sits natyrore,

0 Monitoron gjendjen e infrastrukturés operacionale dhe
ndérmerr masa emergjente né rast t& démtimeve ose
rrezigeve t& papritura.

—
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o Né bashképunim me stafin teknik, zhvillon dhe zbaton
plane pér pérballimin e situatave t& jashtézakonshme.
Menaxhimi i Burimeve Njerézore
o Organizon, mbikéqyr dhe motivon stafin operativ pér té
siguruar zbatimin efikas t& detyrave.
o Promovon zhvillimin profesional t& stafit pérmes
trajnimeve dhe pérmirésimit t& vazhdueshém.

0 Zbaton vlerésimin e performancés dhe ndérmerr masa pér

permirésim n& pérputhje me objektivat organizative.
Koordinimi Ndérdepartamental dhe Komunikimi Institucional

o Bashképunon me departamentet tjera pér zbatimin e
projekteve t& pérbashkéta dhe pérmbushjen e objektivave
strategjike.

o Pérfagéson Departamentin e Operimeve né takime me
komunat, kontraktorét dhe partnerét institucionalg,

o Promovon kultur& bashk&punimi dhe komunikim efektiv
ndérmjet njésive operative dhe strukturave t& tjera té
ndérmarrjes.

Raportimi dhe Pérgjegjésia Ekzekutive

o Pérgatit raporte mujore, tremujore, vjetore dhe ad-hoc mbi ‘

aktivitetet dhe performancén e operimeve, sipas kérkesés
s€ Kryeshefit Ekzekutiv.

o Raporton periodikisht pér t& gjitha aktivitetet dhe projektet |

e realizuara, duke siguruar transparencé dhe
pérgjegjshméri institucionale.

o Kryen detyra t& tjera ng pérputhje me pérgjegjésits e
pozités, sipas kérkesés s& eprorit.

Diplomé universitare né Inxhinieri Ndértimi, Menaxhim &8

Mjedisit apo n¢ fusha t& ngjashme;

Minimum 3 vite pérvojé pune né mbikéqyrje ose menaxhim
operativ, planifikim teknik apo operime inxhinierike;

Njohuri t& avancuara né sistemet e menaxhimit t& integruar té
mbeturinave dhe logjistikés operative;

Aftési t€ déshmuara né menaxhimin e burimeve njerézore dhe
logjistikés n& ambient pune teknik/operativ;

Njohuri e miré e gjuhés angleze — pérvoja né zbatimin e
projekteve ndérkombétare pérbén pérparési;

Aftési t& avancuara ng pérdorimin e MS Office dhe
aplikacioneve pér menaxhim operativ dhe raportim.

Shkathtésite |
tjera té

‘ kérkuara pér
| pozitén:

|
|

Afigsi t& forta né menaxhimin e opeTacioneve ditore dhe
planifikimin e kapaciteteve;

Aftési pér t& punuar n& kushte presioni dhe pér t& marré vendime

t€ shpejta né situata sfiduese;
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‘ e Shkathtgsi t& avancuara né menaxhimin e ekipeve dhe ng
‘ zgjidhjen e problemeve teknike:
® Fleksibilitet dhe pérshtatshméri ndaj kérkesave dinamike t&

fushés operative;

® Integritet i larté profesional dhe pérgjegjési institucionale;
P&rvojé né monitorimin dhe pérmirésimin e treguesve kyg t&
performancés;

® Aftési t€ mira né pérgatitjen e raporteve dhe analizén e
performancés teknike dhe financiare;

¢ Njohuri t& avancuara t& procedurave t& prokurimit dhe t&
menaxhimit & kontratave pér shérbime dhe investime kapitale;

® Gatishméri dhe aftési pér trajnimin e stafit si dhe pér
menaxhimin e rrezigeve dhe zhvillimin e planeve pér situata
emergjente, né pérputhje me udhézimet administrative dhe
rekomandimet teknike p&r Shéndetin dhe Siguring né& Pung;

® Afiési t& shkélqyera n& komunikim t& qart€ dhe efektiv me palét
¢ interesit t& brendshme dhe t& jashtme;

® Njohuri t& mira né pérdorimin e teknologjisé informative pér
qé¢llime menaxheriale dhe operative,

|
rét e Punés:
’T(oeficienti:

66

Pozita Nr. 7

_' Pozita:

| Udhéheqgés i Shérbimit té Inxhinierisé

| Drejtori i Departamentit t& Operimeve

I_E prori:

| Pérmbledhje:
|

| Udhsheqési i Shérbimit Inxhinierik &shd pérgjegjés pér organizimin, |

mbikéqyrjen dhe zhvillimin e aktiviteteve teknike dhe t& mirémbajtjes q&
‘ lidhen me infrastrukturén dhe sistemet e menaxhimit t&¢ mbeturinave.
‘ Pozita luan rol kyg né sigurimin e funksionalitetit t€ vazhdueshém t&
deponive sanitare dhe stacioneve t& transferit, duke kontribuar né rritjen e
‘ efikasitetit dhe efektivitetit operativ. Ai/Ajo siguron pérputhshméri
‘ teknike me standardet ligjore dhe mbéshtet zbatimin ¢ projekteve

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

| Planifikimi dhe Zhvillimi i Infrastrukturés
o Harton dhe pérditéson planet mujore dhe vjetore pér

‘ zhvillimin, rehabilitimin dhe investimet infrastrukturore né

‘ deponité sanitare dhe stacionet e transferimit;

o Pérgatit analiza dhe pérshkrime teknike pér projektet
infrastrukturore, pérfshiré dimensionet, llogaritjet dhe
specifikimet teknike, n& bashképunim me stafin inxhinierik
dhe teknik;

o Planifikon nevojat vietore pér materiale dhe furnizime pér
mirémbajtje dhe funksionimin e vazhdueshém té
infrastrukturgs;
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o Jep zgjidhje dhe rekomandime teknike pér ndérhyrje t&
domosdoshme ose urgjente né hapésirat operative.

Menaxhimi Teknik dhe i Mirémbajtjes

o Planifikon dhe mbikéqyr mirémbajtjen parandaluese dhe
korrigjuese t& hapésirave, instalimeve dhe pajisjeve né té
gjitha deponité dhe stacionet e transferit;

0 Menaxhon dokumentacionin teknik dhe siguron ruajtjen e
regjistrave pér mirémbajtje, inspektime dhe ndérhyrje
teknike;

0 Realizon inspektime periodike né terren dhe propozon masa
pér pérmirésim dhe géndrueshméri teknike.

Mbéshtetje n& Projekte dhe Investime

o Bashképunon me njésité e projektimit dhe prokurimit pér
pérgatitjen e specifikimeve teknike pér projektet kapitale
dhe procedurat e prokurimit publik;

0 Merr pjesé né komisionet e pranimit teknik dhe mbikéqyr
zbatimin teknik t& projekteve infrastrukturore;

o Siguron pérfshirjen dhe zbatimin e kérkesave teknike dhe
standardeve ligjore gjaté gjiths ciklit jetésor té projekteve.

Pérputhshméria Ligjore, Mjedisore dhe Siguria né Puné

o Siguron gé t& gjitha aktivitetet teknike jané né& pérputhje me
kérkesat ligjore, rregulloret mjedisore dhe standardet e
sigurisé né puné;

o Bashképunon me zyrtarét pér shéndet dhe siguri né puné
(SSHP) pér zbatimin e masave parandaluese dhe reagimin
ndaj situatave emergjente;

o Harton dhe pérditéson planet pér ndérpretje teknike,
menaxhimin e rrezigeve dhe pérballimin e situatave t&
jashtézakonshme.

Monitorimi dhe Raportimi

o Harton raporte mujore, tremujore dhe vjetore mbi gjendjen
teknike t& infrastrukturés, instalimeve dhe pajisjeve, sipas
kérkesés s& Drejtorit t& Operimeve;

0 Propozon pérmirésime teknike dhe operacionale pér rritjen
e efikasitetit dhe reduktimin e kostove t& operimit;

o Jep llogari pér performancén dhe rezultatet teknike para
Drejtorit t& Operimeve dhe, sipas nevojés, edhe para
Kryeshefit Ekzekutiv.

Koordinimi dhe Bashképunimi Institucional

o Koordinon ngusht¢ me Menaxherst e Deponive dhe
udh&heqésit e njésive pér planifikimin dhe zbatimin e
detyrave teknike né terren;

o Bashkérendon aktivitetet operative dhe inxhinierike né
bashké&punim & drejtpérdrejts me Drejtorin e Operimeve;
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[ - B o Siguron rrjedhé t& rregullt dhe efektive t& komunikimit ‘
teknik ndérmjet njésive pérkatése;

o Kryen detyra t€ tjera t& pércaktuara nga eprori, né pérputhje ‘

L me pergjegjésité e vendit t& punés.

® Diplomé universitare né Inxhinieri Ndértimi, Inxhinieri Mjedisi,
apo fusha t& ngjashme teknike; ‘

‘ ® Minimum 3 vite pérvojé profesionale né menaxhim teknik,

mirémbajtje ose n& operacione inxhinierike;

Pérvoja / ® Pérvojé e déshmuar né zbatimin e projekteve teknike dhe ndjekjen

Edukimi: e dokumentacionit teknik shogérues;

® Aftési € mira né pérdorimin e programeve teknike pér
modelim/projektim dhe aplikacioneve MS Office; ‘

® Njohja e gjuhés angleze (né t& folur dhe t& shkruar) pérbén
pérparési.

® Aftési t€ déshmuara né udhéhegjen e ekipeve teknike dhe né
koordinimin e punéve né terren;

® Njohuri dhe pérvojé n& diagnostikimin dhe zgjidhjen e
problemeve teknike né fushén e ndértimit dhe mirémbajtjes;

® Shkatht&si né menaxhimin dhe mbikéqyrjen e kontratave pér puné

Shkathtésité ndértimore;

tjera t& ® Aftési né hartimin, leximin dhe interpretimin e dokumentacionit ‘
kér l.u:ar a pér teknik, pérfshiré plane, raporte dhe specifikime teknike;

pozitén: ® Orientim ndaj zgjidhjeve praktike dhe pérkushtim ndaj |

pérmirésimit & vazhdueshém t& proceseve teknike dhe ‘
operacionale;

® Aftési t& shkélqyera komunikuese dhe bashképunuese me njésité ‘
e tjera organizative dhe kontraktorét e angazhuar. ‘

h)rét e Punés: | Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.
| Koeficienti: 62

Pozita Nr. 8
@ziti - | Inxhinier i Infrastrukturés - - ﬂ<
. Eprori: Udhéheqési i Shérbimit t& Inxhinierisé - e e |
‘ Inxhinieri i Infrastrukturés &shte pérgjegjés pér zhvillimin, zbatimin dhe
mbikéqyrjen teknike t& infrastrukturés fizike t& ndérmarrjes, duke
pérfshiré deponité, stacionet e transferit, impiantet dhe rrjetet mbéshtetése ‘
Pérmbledhje: pér menaxhimin e mbeturinave. Ai/Ajo angazhohet né vierésimin teknik
" | & projekteve, pérgatitjen e specifikimeve teknike, kryerjen e
inspektimeve né terren dhe koordinimin me kontraktorst dhe palét e
interesit, me qé&llim t& sigurimit t& njé zbatimi cilésor dhe né pérputhje me ‘
standardet teknike dhe ligjore. -
e Projektimi dhe Zhvillimi i Infrastrukturés ‘
Detyrat dhe o s . e .
ek o o Harton, shqyrton dhe pérditéson projektet inxhinierike pér
| Porelegjesite: ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturs |
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per menaxhimin ¢ mbeturinave (deponi, stacione transferi,

objekte ndihmése);

o Bashképunon me zyrat e projektimit dhe konsulentst pér
pergatitien e dokumentacionit teknik ng pé€rputhje me
standardet pérkatése dhe kérkesat ligjore;

0 Vleréson nevojat pér zgjerim t& kapaciteteve ekzistuese ose
ndérhyrje rehabilituese né pérputhje me gjendjen aktuale t&
infrastrukturés.

Mbikéqyrja ng Terren dhe Zbatimi i Projekteve

o Mbikéqyr zbatimin e punimeve ng terren, duke siguruar
pérputhshméri me specifikimet teknike, afatet kohore dhe
standardet e cilésisg;

o Identifikon dhe raporton parregullsit¢ teknike, duke
rekomanduar masa korrigjuese sipas nevojés;

o Dokumenton zbatimin pérmes procesverbaleve, evidencave
fotografike dhe t& dhénave teknike pér cdo fazé té projektit.

Koordinimi me Palét e Jashtme dhe Mbiké&qyrésit

Institucionalg

o Koordinon me kontraktorg, operator€, pérfagésues
komunalé dhe institucione mbiké&qyrése pér zbatimin teknik
t€ projekteve;

0 Merr pjes aktive n& takime teknike pér shqyrtimin e
progresit, identifikimin e sfidave dhe propozimin e
zgjidhjeve teknike;

o Siguron komunikim t& rregullt dhe efektiv ndérmjet paléve
t& pérfshira pér t& garantuar realizimin e projekteve sipas
planifikimit.

Kontrolli i Cilésis& dhe Raportimi Teknik

0 Kontrollon cilésing e materialeve dhe pajisjeve, si dhe
pérputhshméring e tyre me specifikimet teknike t&
projekteve;

o Analizon t& dhénat mbi performancén e infrastrukturés pas
zbatimit dhe sugjeron pérmirésime teknike;

o Harton raporte teknike periodike (mujore, tremujore,
vjetore) pér menaxhmentin mbi progresin, sfidat dhe
rekomandimet pé&r pérmirésim.

Kontributi né¢ Dokumentacion dhe Prokurim

o Asiston né pérgatitjen e analizave, termave t& referencis
(ToR) dhe specifikimeve teknike pér tenderé dhe kontrata t&
lidhura me projektet infrastrukturore;

o Jep kontribut teknik né proceset e planifikimit buxhetor pér
investime kapitale dhe mirémbajtje;

o Siguron q& dokumentacioni teknik &shté i pérditésuar dhe né
pérputhje me kérkesat ligjore dhe institucionale.

Detyra Shtesé dhe Pérgjegjési Ekzekutive
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o Kryen detyra t& tjera t& caktuara nga eprori, né pérputhje me.
nevojat operacionale t& njésisé ose institucionit;

0 Merr pjesé né trajnime dhe aktivitete t& zhvillimit
profesional pér forcimin e kapaciteteve teknike dhe
institucionale.

® Diplomé universitare n& Inxhinieri Ndértimi (drejtimi konstruktiv,
hidroteknik ose infrastrukturé rrugore) apo fusha t& ngjashme
teknike;

® Minimum 3 vite pérvojé pune né projekte infrastrukturore ose t&
ndértimit;

® Njohuri t& mira mbi dokumentacionin teknik dhe standardet e

Pérvoja / ndértimit, né pérputhje me legjislacionin dhe rregulloret
Edukimi: pérkatése;
® P&rvojé e déshmuar n& ndjekjen e punimeve né terren dhe |
pérgatitjen e raporteve teknike;
® Afiési né pérdorimin e programeve t& inxhinieriss (si AutoCAD,
Civil 3D, etj.) dhe aplikacioneve MS Office;
® Njohja e gjuhés angleze pérbén pérparési.
® Aftesiné pérgatitjen dhe shqyrtimin e dokumentacionit teknik dhe
specifikimeve t& projekteve;
® Aftési pér t& punuar né ményré t& pavarur dhe né koordinim me
Shkathtésité ekipe ndérdisiplinore;
tjera t& e Afiési t¢ mira n& komunikim profesional me kontraktorg,
kérl.a:ar a pér mbikéqyrés dhe palé t& interesit;
pozitén: ® Saktési dhe pérpikéri né monitorimin dhe dokumentimin e

punimeve né terren;
® Njohje t€ legjislacionit pér ndértim, mjedis dhe siguri teknike.

 Orét ¢ Punés:

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Pungs.

| Koeficienti: | 60 - ]
Pozita Nr. 9
 Pozita: Udh&heqés i Shérbimit t¢ Makinerisé - |
Eprori: Drejtori i Departamentit t& Opetimeve o |
Udhéheqési i Shérbimit t&¢ Mekanerisé &shts pérgjegjés pér organizimin,
planifikimin dhe mbikéqyrjen ¢ mirémbajtjes s¢ flotés s& automjeteve,
makinerisé s¢ réndé dhe pajisieve mekanike t& ndérmartjes. Ai/Ajo
Pérmbledhje: | siguron funksionalitetin teknik dhe operacional t& kétyre mjeteve pérmes
nj& procesi t& strukturuar t& inspektimeve, riparimeve dhe mirémbajtjes
parandaluese. Pozita luan rol ky¢ né garantimin e gatishmérisé
| operacionale dhe respektimin e standardeve t& sigurisé teknike. -
© Menaxhimi i Stafit Teknik dhe Operativ
])"ety}'at.f.lh.e“ 0 Organizimi dhe mbikéqyrja e stafit teknik, pérfshirs
pergjegjésite:

L

automekanikét dhe operatorét e makinerisé sé réndg; |
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o Caktimi i prioriteteve ditore dhe mujore—dhm)émarja—‘
efektive e detyrave sipas nevojave operacionale;
0 Monitorimi i performancés sé stafit dhe ndérmarrja e
masave pér zhvillim profesional dhe motivim.
° Planifikimi dhe Menaxhimi i Makinerisé sé Rénde
o Hartimi dhe zbatimi i planeve pér pérdorimin dhe
mirémbajtjen e makinerive t& rénda;
o Planifikimi i mirémbajtjes parandaluese dhe korrigjuese,
dhe udhézimi teknik i operatoréve pér parandalimin e
defekteve;
o Inspektime t& rregullta dhe vlerésim i gjendjes teknike pér
ndérhyrje apo zévendésime.
® Kontrolli Teknik dhe Dokumentacioni
o Hartimi dhe mirémbajtja e dokumentacionit teknjk pér
makinerité dhe pajisjet pérkatése;
0 Vlerésimi i defekteve teknike dhe propozimi i zgjidhjeve
efektive;
o Pérgatitia e raporteve periodike mbi mirémbajtjen,
performancén teknike dhe kostot.
° Zbatimi i Standardeve Teknike dhe t& Sigurisé
o Sigurimi i pérputhshmérisé me standardet teknike,
procedurat e kontrollit dhe normat e sigurisé né pungé;
o Bashképunimi me njésité pér siguri dhe inspektorét pér
zbatimin e masave parandaluese;
0 Ndérhyrja e menjéhershme né rastet emergjente dhe
koordinimi pér rikthimin e funksionalitetit t& mjeteve;
0 Organizon trajnime pér mekanikét dhe operatorét e
makinerisé sé rénds.
& Bashk&punimi Teknik dhe Ndérdepartamental
o Bashképunimi me sektorét tekniké pér mirémbajtjen e
pajisieve ndihmése (peshore, pompa, rezervuaré,
gjeneratoré, etj.);
o Kontribut né hartimin e specifikimeve teknike pér tenderét
€ pajisjeve;
0 Rekomandime pér pérdorimin racional t& flotés dhe
pajisjeve teknike.
@ Analiz€ Tregu dhe Furnizim Teknik
o Kryerja e analizave t& tregut pér bletjen e makinerive,
pajisjeve dhe pjeséve rezervé;
o Kontribut profesional gjaté fazave t& prokurimit dhe blerjes |
s& mjeteve teknike.
© Pérgjegjési Ekzekutive dhe Delegim Detyrash
o Kryerja e ¢do detyre shtes¢ t& deleguar nga Drejtori i

Operimeve apo menaxhmenti i larté.
— ]
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‘ Pérvoja /
Edukimi:

e Diplomé universitare né Inxhinieri Mekanike, Teknik i Mekanikés
s& Automjeteve, apo né fusha t& ngjashme teknike; ‘

¢ Minimum 3 vite pérvojé pune né mirémbajtje mekanike,
menaxhim t€ flotés ose menaxhim t& punétorive teknike;

® Njohuri t& avancuara mbi sistemet mekanike, elektrike dhe
hidraulike t& automjeteve dhe pajisjeve industriale; ‘

® Pérvojé e déshmuar né menaxhimin e punétorive mekanike dhe né
koordinimin e ekipeve teknike;

® Njohje t& standardeve & sigurisé teknike dhe t& praktikave pér
mirémbajtje parandaluese dhe korrigjuese;

® Aftési pér pérdorimin e softueréve pér menaxhimin e mirémbajtjes
(CMMS) dhe pérgatitjen e raporteve teknike;

® Njohja e gjuhés angleze pérbén pérparési.

| Shkathtésite
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

® Aftési t& mira organizative dhe pér udhéhegjen e ekipeve teknike;
Shkathtési t& avancuara né diagnostikimin e defekteve dhe né
vendimmarrje t& shpejté pér zgjidhje teknike;

® P&rvojé né planifikimin e buxhetit pér pjesé rezervé, materiale dhe
menaxhimin e punétorive;

® Saktési né dokumentimin teknik dhe raportimin periodik t&
mirémbajtjes dhe ndérhyrjeve;

® Orientim ndaj rezultateve, kosto-efikasitetit dhe ruajtjes sé
pajisjeve né gjendje optimale operacionale;

® Aftési t& mira komunikuese dhe bashképunuese me departamente
t& brendshme dhe palé t& jashtme;

® Aftési pér analizé t& riskut teknik dhe pér menaxhim té&
géndrueshém t& resurseve;

® Aftési t& forta pér
ndérdepartamental;

® Veté-motivim, pérgjegjési personale dhe orientim t& qarté drejt
realizimit t& objektivave;

® Integritet profesional dhe etiké t& larts né pérmbushjen e detyrave

pun€ n& ekip dhe bashképunim

__Orét ¢ Punés:

t€ besuara.
]

Orari i plot€ i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

| Koeficienti: | 62 - - ‘
Pozita Nr. 10

Pozita: | Mekanik i o |
Eprori: _' Udhéheqgési i Shérbimit t& Makinerisé = _—[
’ Mekanikut i besohen pérgjegjésite pér kryetjen e mirémbajtjes
‘ parandaluese dhe korrigjuese t& automjeteve, makinerive t& rénda dhe ‘
Pérmbledhje: | pajisjeve t& kompanisé, me qéllim sigurimin e funksionimit t& sigurt,

efikas dhe né& pérputhje me standardet teknike. Ai/Ajo angazhohet né&
inspektime teknike, diagnostikim t& defekteve, zévendésim t& pieséve 18 |
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| démtuara, riparime dhe mirémbajtje t& pérgjithshme, bazuar né udhézimet |
teknike dhe procedurat e miratuara t& punés.

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

e Mirémbajtja dhe Riparimi i Makinerive

o Kryen mirémbajtjen parandaluese dhe korrigjuese t&
automjeteve, makinerive t& rénda dhe pajisjeve, sipas
udh&zimeve t& eprorit;

0 Zévendéson pjesét e démtuara, riparon defektet teknike dhe
monton komponentét e rinj sipas specifikimeve;

o Siguron q& t& gjitha ndérhyrjet realizohen né pérputhje me
planin e mirémbajtjes dhe standardet teknike dhe t& sigurisé.

® Diagnostikimi dhe Kontrolli Teknik

o Pérdor pajisjet pérkatése pér diagnostikimin e defekteve
mekanike, elektrike dhe hidraulike;

o Teston funksionalitetin e pajisjeve pas riparimit pér té
siguruar kthimin n& operim t& sigurt dhe efikas;

0 Monitoron né ményré & rregullt gjendjen teknike t& mjeteve
dhe raporton ¢do defekt q& kérkon ndérhyrje &
menj&hershme.

¢ Pérdorimi dhe Kujdesi pér Pajisjet ¢ Punés

o Pérdor me pérpikéri pajisjet dhe veglat e punés gjaté
realizimit t& detyrave teknike;

o Mirémban dhe ruan pajisjet e diagnostikimit dhe mjete t&
tjera, duke siguruar funksionalitetin e tyre t€ vazhdueshém;

o Siguron qé ambienti i punés dhe pajisjet t& jené t& pastérta
dhe né gjendje t& sigurt.

® Dokumentimi dhe Raportimi Teknik

0 Mban evidencé t& ploté pér ndérhyrjet e realizuara né
kartelat teknike t& pajisjeve;

o Pérgatit raporte periodike mbi gjendjen e makinerisé dhe ia
dorézon eprorit né ményré té rregullt;

o Jep sugjerime teknike pér masa parandaluese me qéllim t&
zvogelimit  t€¢  defekteve dhe pérmirésimit  té
géndrueshmérisé.

e Mbikéqyrja e Punéve t& Paléve t& Treta

0 Monitoron ndérhyrjet teknike t& kryera nga kontraktorg t&
jashtém dhe siguron pérputhjen me standardet teknike;

o Verifikon cilésiné e punimeve dhe jep vlerésim mbi
performancén teknike t& kontraktoréve.

® Zbatimi i Sigurisé dhe Gatishméria Operative

o Zbaton t& gjitha rregullat e sigurisé né puné dhe pérdor
pajisjet mbrojtése personale;

0 Raporton ¢do incident, rrezik ose mospérputhje qé mund t&é

ndikojé né siguriné ose funksionalitetin operativ; ]
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o—Treg—on @shméri Pér t& punuar jashtd orarit t& rregullt, |

gjaté fundjavés ose ditéve t& festave, kur kérkohet nga
eprori.
® Peérgjegjési dhe Detyra t& Deleguara ‘

o Raporton me shkrim dhe verbal pér aktivitetet e realizuara,
s€ paku nj€ heré né muaj ose sipas kérkesés sé eprorit;

0 Kryen detyra t&é tjera t& caktuara nga eprori ose
menaxhmenti né pérputhje me nevojat operacionale;

o Eshté pérgjegjés pér zbatimin me integritet t& detyrave dhe ‘
mbajtjen e standardeve profesionale dhe teknike t& ‘
kompanisé.

|

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé& e shkollés s& mesme profesionale né mekaniké ‘
automjetesh ose né njé fushé t& ngjashme teknike;

¢ Minimum 2 vite p&rvojé pune né mirémbajtje t& automjeteve,

makinerive t& rénda ose pajisjeve industriale;

¢ Njohuri t& mira t& sistemeve mekanike, elektrike dhe hidraulike t&
automjeteve dhe makinerive; ‘
Aftési pér pérdorimin e mijeteve t& dorés dhe pajisjeve ‘
diagnostikuese pér zbulimin dhe zgjidhjen e defekteve;

Njohuri bazike té& standardeve dhe praktikave t& sigurisé né puné. ‘

Shkathtésité
tjera té
‘ kérkuara pér
‘ pozitén:

|
|

Aftési t&¢ mira pér diagnostikimin dhe zgjidhjen e defekteve ‘
teknike n& ményré t& pavarur;

Pérpikéri dhe kujdes né zbatimin e procedurave teknike dhe
udhézimeve t& mirémbaitjes;

Aftési pér pung efektive né ekip dhe pér t€ ndjekur udhézimet e ‘
eprorit teknik;

Ndjeshméri dhe pérkushtim ndaj mirémbajties s& mjeteve dhe ‘
ruajtjes s& pajisjeve né gjendje optimale;

Fleksibilitet pér t& punuar jashté orarit né raste urgjente ose kur ‘

| Orét e Punés:

kérkohet nga dinamika operacionale.
Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punds, 4‘

| Koeficienti:

54 ——_—ij

Pozita Nr. 11

———

Pozita

Zyrtar pér Mbrojtje t& Mjedisit

Eprori:

Drejtori i Departamentit t& Operimeve

Pérmbledhje:

Zyrtari pér Mbrojtje t& Mijedisit &éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe
zbatimin e standardeve mjedisore n& t& gjitha aktivitetet operacionale t&
ndérmarrjes, né pérputhje me legjislacionin pérkatés kombétar dhe
ndérkombétar. Ai/Ajo kontribuon né parandalimin e ndotjes, promovon
praktika t& géndrueshme mjedisore dhe siguron q& proceset ¢ menaxhimit
t& mbeturinave t& realizohen pa ndikim negativ né mjedis. Kjo pozité
pérfshin gjithashtu raportimin mjedisor, kontrollin e ndotjes, trajtimin e
ujérave, monitorimin e ndikimit mjedisor t€ projekteve, si dhe |
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-

| mbikéqyrjen e mbjelljeve dhe mirémbaj
ndérmarrjes.

tien e gglﬁim—it né hapésirat ¢ |

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

® Koordinimi i Stafit dhe Aktivitetet né Terren </

0 Udh¢heq dhe organizon punén e stafit operativ gé
angazhohet n& aktivitete t& mirémbajtjes dhe pérkujdesjes
mjedisore me karakter hortikulturor né zonat e deponive.

0 Monitoron dhe inspekton gjendjen mjedisore t& deponive
dhe stacioneve t& transferimit, me fokus né parandalimin e
ndotjes dhe ruajtjen e cilésisé s& mjedisit.

® Monitorimi i Ndotjes dhe Vlerésimi i Ndikimit Mjedisor

o Identifikon faktorét ndotés dhe kategorizon nivelin e
ndotjes né& zonat operative, duke pérdorur instrumente dhe
pajisje matése pér ajér, ujé dhe toks.

0 Bén vlerésimin teknik t& ndikimeve mjedisore dhe pérgatit
raporte me rekomandime pér masa korrigjuese dhe
parandaluese.

o Bashképunon me laboratoré t& licencuar pér analiza té
parametrave mjedisoré dhe mbikéqyr pérputhshméring me
kufijté e lejuar.

® Zbatimi i Legjislacionit dhe Standardeve Mjedisore

o Ndjek dhe analizon ndryshimet ng legjislacionin pér
mbrojtjen e mjedisit dhe informon menaxhmentin pér
pérditésimet q& ndikojné aktivitetet e ndérmarrjes.

0 Siguron qé t& gjitha aktivitetet zhvillohen n& pérputhje me
ligjet mjedisore, udhézimet administrative dhe standardet
ndérkombétare.

o Pérkrah dhe késhillon stafin pér respektimin e obligimeve
q¢ dalin nga rregulloret mjedisore.

¢ Koordinimi me Palé t& Jashtme dhe Mbikéqyrja e Kontraktoréve

o Mbikéqyr aspektin mjedisor t& punéve t& kontraktoréve t&
pérfshiré né& projektet e ndérmarrjes, duke siguruar ‘
respektimin e kushteve t€ licencés mjedisore.

0 Koordinon veprimtarité me komunat, ministritg pérkatése
dhe agjencité e mbikéqyrjes mjedisore pér céshtje t&
pérbashkéta.

® Planifikimi Mjedisor dhe Dokumentacioni Ligjor

0 Harton plane afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata pér
ruajtien dhe p&rmirésimin e giendjes mjedisore né zonat
operacionale.

o Pergatit dhe dorézon dokumentet teknike dhe ligjore t&
kérkuara pér pajisjen me licenca dhe leje mjedisore prang
ministrive pérgjegjése.

o Siguron dokumentim t& ploté t& devijimeve, ndérhyrjeve
teknike dhe masave t& ndérmarra.

® Raportimi dhe Komunikimi Institucional ‘
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o Plrgatit raporte periodike (mujore, tremujore, vjetore) pér
performancén mjedisore dhe i dorézon ato eprori apo
institucionet relevante.

o Jep informacion t& detajuar mbi problematikat, rreziget dhe
progresin né fushén mjedisore pérmes analizave teknike dhe
pérmbledhjeve strategjike.

¢ Trajnimi dhe Ndérgjegjésimi Mjedisor

0 Organizon trajnime pér stafin né lidhje me mbrojtjen e
mjedisit, standardet ndérkombétare dhe praktikat e
qéndrueshme n& menaxhimin e mbeturinave.

0 Promovon sjellje mjedisore pozitive n& mesin e stafit dhe
komunitetit lokal.

o Bashképunon me institucionet arsimore dhe 0JQ-t& pér
zhvillimin e fushatave ndérgjegjésuese dhe aktiviteteve
edukative,

o Kryen detyra t& tjera sipas udhézimeve t& eprorit.

Pérvoja /
Edukimi:

e Diplomé universitare né Inxhinieri e mjedisit, Ekologji, Kimi apo
né€ fusha t& ngjashme teknike;

® Njohuri t& mira né¢ menaxhimin e ndotjes sé& tokés, ajrit dhe
ujérave sipas kérkesave ligjore dhe standardeve pérkatése;

® Aftési analitike pér interpretimin e t& dhénave mjedisore dhe
pérgatitjen e raporteve t& detajuara;

® Aftési komunikuese dhe bashképunuese pér puné me autoritete
shtetérore, partneré institucionalé dhe komunitetin lokal;

® Aftési pér té ndjekur dhe zbatuar procedura teknike dhe standarde,
si dhe pér t& dhéné rekomandime pér pérmirésim t& praktikave
mjedisore;

® Gatishméri pér t& punuar né terren dhe n& kushte t& ndryshme
mjedisore apo klimatike.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
‘ pozitén:

® Afi¢si t& mira pér diagnostikimin dhe zgjidhj_ean@ktm
teknike né ményré t& pavarur,

® Pérpikéri dhe kujdes né zbatimin e procedurave teknike dhe
udhézimeve t& mirémbaijtjes;

® Aftési pér puné efektive né ekip dhe pér t&€ ndjekur udhézimet e
eprorit teknik;

® Ndjeshméri dhe pérkushtim ndaj mirémbajtjes s& mjeteve dhe
ruajtjes sé pajisjeve né gjendje optimale;

® Fleksibilitet pér t& punuar jashté orarit né raste urgjente ose kur
kérkohet nga dinamika operacionale. |

} Orét e Punés

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

| Koeficienti:

49

Pozita Nr. 12
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| Pozita:

| Menaxher i Deponisé Sanitare

Drejtori i Departamentit t& Operimeve

’_ Eprori:

Pérmbledhje:

Menaxheri i Deponisé Sanitare &shté pérgjegjés pér menaxhimin
strategjik dhe t& pérditshém t& funksionimit deponisé sanitare, duke
siguruar qé& t& gjitha aktivitetet t& zhvillohen né pérputhje me kérkesat
teknike, ligjore dhe mjedisore. Ai/Ajo mbikéqyr proceset e pranimit,
vendosjes, kompakimit dhe mbulimit t& mbeturinave, si dhe koordinon
me ekipet teknike, operatorét dhe palét relevante pér t€ garantuar
funksionim t& sigurt, efikas dhe né pé€rputhje me standardet.

Detyrat dhe
Pérgjégjesite

@ Menaxhimi i Pérditshém i Operacioneve né Deponi

o Organizon dhe mbikéqyr t& gjitha aktivitetet ditore t&
pranimit, vendosjes, kompakimit dhe mbulimit t&
mbeturinave.

0 Siguron qé& operimet t&¢ kryhen né pérputhje me planin
operativ, standardet teknike dhe mjedisore, si dhe kérkesat
ligjore né fuqi.

0 Menaxhon rrjedhén e trafikut dhe organizon pérdorimin
efikas t& hapésirave operative brenda perimetrit t& deponisé.

0 Zbaton udhézimet teknike t& Departamentit t& Operimeve
dhe siguron monitorim t& vazhdueshém t& procesit té
deponimit.

° Menaxhimi i Stafit dhe Pajisjeve

o Udhéheq dhe koordinon punén e stafit t& pérfshiré né
operimet e deponisg, pérfshiré operatorét, shoferét, teknikét
dhe personelin ndihmés.

o Siguron funksionim t& rregullt dhe mirémbajtje
parandaluese t& pajisjeve dhe makinerive t& rénda
(kompaktues, eskavatorg, ngarkues, etj.).

0 Mbikéqyr zbatimin e procedurave t& sigurisé né puné dhe
ndérmerr masa pér mbrojtjen ¢ shéndetit dhe sigurisé sé
personelit.

@ Monitorimi Teknik dhe Mjedisor

0 Monitoron sistemet pér menaxhimin e ujérave té ndotura,
gazrave dhe kullimit, duke siguruar pérputhshméri me
standardet ligjore dhe t& licencimit.

0 Mban t& dhéna t& detajuara mbi volumin, origjinén dhe
kategoring ¢ mbeturinave t& pranuara dhe t& deponuara.

o Sigurohet q& né deponiné sanitare zbatohen rregullativa pér
siguri dhe shéndet népuné.

0 Koordinon kontrollet ¢ brendshme dhe inspektimet nga |
autoritetet kompetente pér aspektet teknike dhe mjedisore.

o Ndémerr masa parandaluese pér evitimin e zjarreve dhe
ndotjes dhe merr masa emergjente né situata té tilla.

© Planifikimi dhe Zhvillimi i Infrastrukturss

0 Merr pjes¢ né hartimin dhe pérditésimin e planeve

zhvillimore dhe operacionale t& deponisé. -
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0 Propozon ndérhyrje pér rehabilitimin e qelizave dhe |
sektoréve ekzistues dhe zhvillimin e qelizave dhe sektoréve
t& rinj n€ pérputhje me nevojat operative.

o Bashképunon me ekipet e projekteve, konsulenté dhe
partner donatoré pér realizimin e projekteve investive.

o Identifikon mund&si pér pérmirésime teknike dhe pér ulje t&
kostove operacionale.

e Raportimi, Dokumentimi dhe Komunikimi

0 Mban evidencé t& detajuar pér hyrje-daljet né deponi dhe
per ¢do aktivitet operativ t& kryer.

o Pérgatit dhe dorézon raporte t& rregullta (mujore, tremujore,
vjetore) pér performancén teknike dhe mjedisore t&
deponisé,

o Bashképunon me pérfaqésuesit ¢ komunave dhe ofron
mbéshtetje teknike pér ¢éshtje q& lidhen me deponimin dhe
ngarkesat ditore.

o Informon Drejtoriné ¢ Operimeve mbi sfidat, nevojat,
progresin dhe rekomandimet pér pérmiré&sim.

0 Mban komunikim t& rregullt me komunitetin,

® Pérgjegjési Ekzekutive dhe Detyra Shtesé

0 Zbaton me pérpikéri politikat dhe udhézimet e Drejtorisé s&
Operimeve dhe strukturave drejtuese.

o Kryen ¢do detyré tjetér t& ngarkuar né pérputhje me nevojat
strategjike dhe operative t& ndérmarrjes.

‘ ® Diplomé universitare, pérparési kang profile si Inxhinieri

Pérvoja/
Edukimi

Mjedisore, Inxhinieri Civile, apo né fusha t& ngjashme;
Minimum 3 vite pérvojé pune né menaxhimin;

Njohuri t& avancuara né praktikat dhe standardet ndérkombétare
pér menaxhimin e deponive sanitare ose mjedisit;

Aftesi pér pérdorimin e pajisjeve monitoruese dhe mjeteve
analitike pér kontrollin e operimeve dhe parametrave mjedisorg;
Njohja e gjuhés angleze &shté e preferueshme.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Aftési t& déshmuara pér udhshegje dhe menaxhim t& ekipeve
operacionale né terren;

Shkatht&si teknike pér vlerésimin e funksionalitetit t& pajisjeve
dhe infrastrukturés s& deponisé;

Aftési pér koordinim ndérinstitucional dhe komunikim efektiv me
palét e interesit (komuna, inspektorate, kontraktoré, komunitet);
Aftési n€ planifikimin e buxhetit si dhe né menaxhimin e
materialeve, pajisjeve dhe burimeve t& tjera logjistike;

Pérkushtim ndaj sigurisé né puns, mbrojtjes s& mjedisit dhe
zbatimit t& parimeve t& p&rmirésimit & vazhdueshém; |
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e Aftési pér t& punuar nén presion dhe pér t& pérmbushur afate né
kushte operative sfiduese.

‘" Orét ¢ Punés:

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

ﬁ(oeﬁcienti:

62

-

Pozita Nr. 13

Pozita: | Pérgjegjés i Stacionit t& Transferit -
Eprori: Drejtori i Departamentit t& Operimeve - -
Pérgjegjési i Stacionit t& Transferit &shté pérgjegjés pér menaxhimin e
operacioneve t€ pérditshme né stacionin e transferit, duke siguruar
zhvillimin e aktiviteteve né ményré (& sigurt, efikase dhe n& pérputhje
Pérmbledhje: | me standardet teknike, mjedisore dhe ligjore. Ai/ajo mbikéqyr procesin
e ngarkim-shkarkimit dhe transportit t& mbeturinave, menaxhon stafin
lokal, kujdeset p&r mirémbajtjen e objektit dhe siguron raportimin e
| rregullt t€ t€ dh&nave pér géllime operative dhe institucionale. N
© Menaxhimi i Pérgjithshém i Operimeve
o Organizon dhe mbiké&qyr operacionet ditore né Stacionin e
Transferit, pérfshiré pranimin, shkarkimin, ngarkimin dhe
transportin e mbeturinave;
o Siguron qg t& gjitha aktivitetet zhvillohen sipas planeve
operacionale dhe n& pérputhje me udhézimet e Drejtorit t&
Operimeyve;
o Koordinon dhe mbikéqyr stafin lokal, duke siguruar
shpérndarjen e drejté t& detyrave dhe respektimin e
disiplinés né pung;
o Jep kontribut n& hartimin dhe zbatimin e planeve pér
permirésimin e efikasitetit dhe funksionalitetit t& stacionit.
© Koordinimi i Mjeteve dhe Monitorimi i Ngarkesave
o Koordinon l&vizjen e automjeteve t& kompanisé dhe t&
D,‘,’ty.”‘f!h,e,, klient&ve pér transportin e mbeturinave né destinacionet
Pérgjegjésité:

pérkatése;

o Siguron pérputhshméring me oraret dhe procedurat
logjistike pér dorézim dhe transferim;

o Informon n& kohé& Drejtoring e Operimeve pér ¢do vonesé,
devijim ose problem teknik;

0 Monitoron dhe kujdeset pér ndarjen apo klasifikimin e
mbeturinave kur kérkohet, sipas kritereve teknike dhe
mjedisore.

e Kontrolli Teknik dhe Siguria Operative

o Kryen inspektime t& rregullta pér t& verifikuar gjendjen
teknike t€ pajisjeve dhe infrastrukturés;

o Siguron pastérting, siguring dhe funksionimin korrekt t&
objektit, duke pérfshiré sinjalistikén, rrugét e qarkullimit

dhe instalimet ndihmése; |
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o Koordinon me shérbimin teknik pér kryerjen e
mirémbajtjeve dhe riparimeve t& nevojshme,

Dokumentimi dhe Raportimi

o Mban evidencé t¢ sakté dhe t& pérditésuar pér hyrje-daljet
né stacion, pérfshiré sasiné dhe tipin e mbeturinave t&
trajtuara;

o Pérgatit dhe dorézon raporte mujore dhe periodike sipas
kérkesés s& Drejtorisé sé Operimeve;

o Dokumenton incidentet dhe devijimet, dhe ndérmerr masa
pér adresimin e tyre né kohé.

Siguria né Puné dhe Mbrojtja e Mjedisit

o Siguron gé& t& gjitha aktivitetet zhvillohen n& pérputhje me
rregulloret pér mbrojtjen e mjedisit dhe higjienén teknike;

o Mbikéqyr zbatimin e masave pér parandalimin e ndotjes
dhe menaxhimin e mbetjeve & rrezikshme;

o Trajnon dhe udhézon stafin pér respektimin e masave t&
sigurisé dhe ndérgjegjésimin mjedisor.

o Sigurohet q& zbatohet rregullativa pér shéndet dhe siguri
né puné.

Detyra t& Shtesé dhe Fleksibilitet Operativ

o Kryen detyra t€ tjera t& deleguara nga Drejtori i
Operimeve n& pérputhje me nevojat institucionale;

0 Siguron gatishméri pér t& mbéshtetur operacionet edhe
jasht& orarit t& punés kur kérkohet.

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé e shkollés s& mesme (preferohet né dr(?timet teknike);
diploma universitare pérbén pérparési;

Minimum 3 vite p&rvojé pune né menaxhim teknik, logjistik apo
operacione t& ngjashme né& fushén e shérbimeve ose
infrastrukturés;

Njohuri praktike né menaxhimin e mbeturinave, logjistiké ose
veprimtari t& ngjashme operacionale;

Aftési pér pérdorimin e pajisjeve bazike dhe ndjekjen e
udhézimeve teknike t& brendshme;

Njohuri t&€ mira t& pakos MS Office, vecanérisht Word dhe
Excel;

Njohja e gjuhés angleze né nivel bazik pérbén pérparési.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Aftési t&€ mira organizative dhe udh&heqése né menaxhimin e
stafit lokal dhe organizimin e proceseve ditore;

Pérgjegjshméri dhe pérkushtim ndaj zbatimit t& rregullave
teknike, standardeve t& sigurisé dhe procedurave t& brendshme;
Aftési t€ mira komunikimi dhe bashképunimi me operatoré,
shoferg, kontraktor& dhe palé t& tjera t& pérfshira;

Saktési n& mbajtjen e dokumentacionit dhe raportimin periodik
sipas kérkesave t& institucionit; - B
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® Fleksibilitet dhe aftési pér t& reaguar né ményré efikase ndaj |
situatave t& paparashikuara gjaté operacioneve ditore.

}E’ét e Punés: | Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés. |
| Koeficienti: | 56 |

Pozita Nr. 14

| Pozita: | Urématés / Mbikéqyrés i Sektoreve |

' Eprori: ) Menaxheri i Deponisé Sanitare / Pérgjegiési i Stacionit t& Transferit |

Urématési / Mbikéqyrési i Sektoreve &shté pérgjegjés pér kryerjen e matjeve t&

sakta t& sasive t& mbeturinave t& pranuara dhe pér mbikéqyrjen e operacioneve

ditore né sektorét funksionalé t& deponisé ose stacionit t& transferit. Ai/ajo

ndihmon ng drejtimin dhe pozicionimin e automjeteve gjaté shkarkimit,

siguron ruajtjen e rendit dhe pastértisé né hapésirat operacionale dhe asiston n&

organizimin e fluksit t& mjeteve dhe personelit. Qéllimi i pozité&s &shté t&

garantojé rrjedhé t& koordinuar dhe t& sigurt t& punés, n€ pérputhje me

standardet teknike, t& sigurisé dhe kérkesat operacionale t& ndérmarrjes.

° Pranimi dhe Matja ¢ Mbeturinave

0 Pranon dhe regjistron sasiné e mbeturinave t& sjella nga
automjetet transportuese pérmes sistemit t& peshimit;

0 Realizon peshimin e automjetit n& hyrje dhe dalje;

0 Mban evidencé t& sakté dhe t& organizuar pér ¢do matje té&
kryer.

Mbikéqyrja e Lévizjeve dhe Procesit t& Deponimit

0 Monitoron qarkullimin e mjeteve n& zonat operative pér t&
garantuar rrjedhé t& qeté dhe t€ sigurt;

0 Udhézon automjetet drejt sektoréve t& caktuar pér shkarkim, né
koordinim me operatorét dhe kolegét;

o Siguron g& ngarkimi dhe shkarkimi t& kryhen né ményre té
sigurt dhe n& pérputhje me rregullat teknike dhe higjienike.

Monitorimi i Sistemit t& Ujérave dhe Pompave

o Kontrollon periodikisht nivelin e ujérave t& zeza né laguné dhe

Detyrat dhe sektors t& tjeré pérkatés;

pérgjegjésité: o Aktivizon pompat pér qarkullimin e ujérave t& zeza, sipas

udhézimeve nga Menaxheri i Deponisé;
0 Léviz tubat p&r spérkatje né& pérputhje me nevojat teknike dhe
operacionale.

® Zbatimi i Masave t& Sigurisé dhe Higjienés

0 Zbaton dhe mbikéqyr respektimin e rregullave t& sigurisé ng
pung dhe pérdorimin e mjeteve mbrojtése personale;

o Nderpret ¢do veprimtari q& paraget rrezik dhe njofton
menjéheré eprorin pér incidente apo parregullsi;

0 Kujdeset pér pastérting e ambientit pérreth peshoreve dhe
kontejneréve.

Dokumentimi dhe Komunikimi Operativ

0 Mban regjistra ditore t& peshimeve dhe aktiviteteve relevante né
sektorét e deponisé apo stacionit t& transferimit;

o Raporton rregullisht dhe né ményré t8 strukturuar te Menaxheri
i Deponisé pér ¢do devijim apo problem teknik;

Pérmbledhje:
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0 Bashk&punon me operatorg, tekniké dhe kolegg pér t& garantuar ‘
koordinim efikas.

Fleksibilitet dhe Pérgjegjési Plotésuese ‘

o Tregon gatishméri pér t& kryer detyra shtesg sipas nevojave t&
menaxhmentit;

o Eshts pérgjegjés pér zbatimin me pérpikéri t& detyrave t&
caktuara dhe ruajtjen e standardeve teknike dhe etike né vendin
€ punés.

Diplomé e shkollés s& mesme (preferohet né drejﬁ teknik);
Minimum 2 vite p&rvojé pune né aktivitete operacionale ose
mbikéqyrije t& punéve né terren;

Njohuri bazike mbi funksionimin e deponive, stacioneve & transferit

‘ Edukimi: ose objekteve t& ngjashme t& menaxhimit t& mbeturinave;
Aftési pér t& kuptuar dhe ndjekur udhézime teknike dhe operative;
Njohuri né pérdorimin e pajisjeve bazike t& punés dhe mjeteve pér
komunikim (p.sh. radio).
Aftési t&€ mira organizative dhe né drejtimin e aktiviteteve praktike n&
terren;
Aftési t&€ mira komunikuese pér koordinim me operatorét, shoferét dhe
Shkathtésite e .
tjera té Ndjenjé e larté pérgjegjésie dh.e kujdes n& zbatimin e rregullave t&
kérkuara pér sigurisé dhe higjiengs né vendin e punés;
pozitén: Fleksibilitet pér t& punuar né ndérrime dhe né kushte t& ndryshme

atmosferike;
Saktési dhe pérpikéri né mbajtjen e evidencave dhe raportimin e
aktivitetit ditor dhe kérkesave operacionale.

i Orét e Punés;

| Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

Kompenzimi:
\_ p

Pozita Nr. 15

| Pozita: Operator i Makinerisé s& Réndg o
. Eprori: Menaxheri i Deponisé Sanitare / Pérgjegjési i Stacionit t& Transferit
Operatori i makinerisé sé réndé &shté pérgjegjés pér drejtimin dhe ‘
mirémbajtjen ditore t& pajisjeve t& rénda, pérfshiré ekskavators, ‘
buldozerg, kompaktues, ngarkues frontal dhe kamiong, q& pérdoren né
Pérmbledhje: depqni, §tacione t& trar.lsfeﬁt dhe vende t& tjera operativ§ t& ndérmarrjes.
Al/ajo siguron & makinerité t& pérdoren né ményré t€ sigurt, efikase dhe
n& pérputhje me udhézimet teknike, duke kontribuar drejtpérdrejt ng ‘
‘ trajtimin adekuat t& mbeturinave dhe mirémbajtjen e infrastrukturés
operative. |
Operimi i Pajisjeve t& Rénda
o Operon makinerité e rénda (ekskavatorg, buldozers,
thy_rat. dl::e kompaktues, ngarkues frontal, kamiong etj.) pér géllime t&
pergjegjesite: vendosjes, ngjeshjes, nivelimit dhe bartjes s& mbeturinave
| sipas planifikimit ditor;
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0 Zbaton me pérpikéri udhézimet e dhéna 1@1 pérgjegjési i [
deponisé apo inxhinieri teknik;

o Ndjek & gjitha procedurat e sigurisé€ gjaté funksionimit dhe ‘
parkimit t& pajisjeve. ‘

Kontrolli Teknik dhe Kujdesi pér Pajisjet

0 Kryen kontrollin e pérditshém teknik t& makinerisé (vaj,
uj&, goma, funksionet kryesore);

o Raporton menjéheré ¢do defekt ose anomali tek pérgjegjési
ose mekaniku pérkatés;

o Pastrimi bazik dhe parkimi korrekt i makinerisé né fund t&
ndérrimit.

Zbatimi i Standardeve t& Sigurisé dhe Rregullave t&

Komunikacionit

0 Respekton standardet teknike dhe procedurat pér siguring
n€ puné dhe operimin e makinerisé; ‘

o Zbaton rregullat e garkullimit brenda hapé&sirave t& punés;

0 Siguron q& operimi t& mos rrezikojé njerézit, ambientin apo
infrastrukturén. ‘

Raportimi dhe Dokumentimi ‘

0 Mban evidencé t& sakt& mbi oraret, pérdorimin e
makinerisé dhe detyrat e pérfunduara;

o Plotéson formularét dhe raportet sipas kérkesave t&
pérgjegjésit;

o Raporton ¢do incident q& ndikon né siguri ose efikasitetin e |
operacioneve.

Fleksibilitet dhe Bashképunim Ndérfunksional

o Tregon gatishméri pér puné jashté orarit t& zakonshém dhe
né€ kushte t& vecanta (festat, fundjavét);

o Bashké&punon ngushté me urématésit, operatorét tjeré dhe
ekipin teknik pér realizimin efikas t& detyrave;

o Kryen edhe detyra shtesé sipas kérkesés sé eprorit.

Pérvoja /
‘ Edukimi:

Diplomé e shkollés s& mesme (preferohet drejﬁi teknik ose
mekanik);

Minimum 2 vite pérvoj& pune né drejtimin dhe operimin e
makinerive té rénda;

Leje valide pér drejtimin e makinerive t& kategorisé pérkatése
(nése kérkohet me ligj);

Njohuri praktike pér funksionimin, kontrollin dhe mirémbajtjen
bazike t& makinerive té rénda (si ekskavatorg, kompaktues,
ngarkues frontal, etj.);

Aft&si pér t& punuar né kushte t& jashtme dhe né ambiente pune
me angazhim fizik t& shtuar.

31



Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Njohuri t& mira t& procedurave pér siguriné teknike dhe operative
gjat€ perdorimit t& makinerive t& rénda;

Nivel i lartg pérgjegjésie dhe kujdesi n& pérdorimin dhe
mirémbajtjen e pajisjeve;

Aftési pér t€ lexuar dhe ndjekur saktésisht udhézime teknike dhe
operative;

Aftési pér t& komunikuar n& ményré té qarté dhe efektive me
mbikéqyrésin dhe pjesén tetér t& ekipit;

Fleksibilitet pér t& punuar né ndérrime, né kushte t& ndryshme
atmosferike dhe gjaté ditéve t& pushimit, nése kérkohet.

Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

l Koeficienti:

| 54

Pozita Nr. 16

| Punétor Fizik pér Hortikulturé

‘.. Pozita:
| Eprori:

Menaxheri i Deponisé Sanitare

Pérmbledhje:

Punétori fizik pér hortikulturé éshté pérgjegjés pér realizimin e punéve
praktike n& mbjelljen, ujitjen, krasitjen dhe mirémbajtjen e hapésirave t&
gjelbra né zonat publike, parge, rrugé, sheshe dhe institucione komunale.
Ai/ajo zbaton detyrat sipas planit t& punés dhe udhézimeve nga eprori
pér t& siguruar ruajtjen e standardeve mjedisore, estetike dhe funksionale
t& gjelbérimit urban.

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

Kryen puné fizike n& mbjelljen e luleve, drunjve dekorativé dhe
gjelbérimit t& ndryshém né sipérfaqe publike;

Zbaton krasitjen dhe formatimin e rregullt t& biméve sipas
sezonit dhe udhézimeve teknike;

Ujit dhe plehéron bimésing sipas nevojés, duke respektuar oraret
dhe teknikat e pércaktuara & ujitjes;

Kryen puné t& mirémbajtjes sé hapésirave t& gjelbra, si pastrimi i
barit, hegja e barérave t& kéqija, shtimi i plehut dhe gé&rmimi i
tokés;

Pérdor mjetet dhe pajisjet e punés (gérshére krasitése, kositése,
pompg ujitése etj.) né ményre & sigurt dhe efikase;

Kujdeset pér mirémbajtjen e pajisjeve dhe njofton eprorin pér
nevojat pér riparim ose zévendésim 1& tyre;

Ndihmon né realizimin e dekoreve sezonale dhe aktiviteteve t&
veganta mjedisore né hapésira publike;

Kujdeset pér pastrimin e mbeturinave jashté trupit t&€ deponisé
sanitare;

Respekton rregullat e sigurisé né puné dhe politikat e ambientit
t€ ndérmarrjes;

Koordinohet me zyrtarin pér mbrojtjen e mjedisit né ndérmarrje
pér planifikimin dhe ekzekutimin e detyrave; |
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® Kryen detyra t& tjera t& ngjashme t& caktuara ng_a eprori né
funksion t& mirémbajtjes s& gjelbérimit.

Pérvoja /

® Shkoll¢ fillore ose e mesme e pérfunduar (preferohet profili
agrikultur&/hortikulturg);

® P&rvojé e méparshme né puné t& ngjashme hortikulture,
mirémbajtje mjedisi ose puné fizike ng hapésira t& jashtme (éshts

Edukimi: pérparési);
® Aftési pér t€ pérdorur mjetet bazike t& punés dhe pér t&€ punuar né
kushte t& jashtme atmosferike.
- | ® Gatishméri pér puné fizike t& pérdﬁme n¢& ambient t& hapur dhe ‘
né kushte t& ndryshme klimatike; ‘
® Aftési pér t& punuar né grup dhe pér t& ndjekur udhézimet nga
Shkathtésité eprorét;
tjera té ® Pérgjegjshmeri dhe kujdes né trajtimin e bimésisé dhe mjedisit
kérkuara pér publik;
pozitén: ® Ndjenjé disipline dhe respektim i orarit dhe planit t& punés;

® Integritet dhe sjellje e mir& ndaj bashképunétoréve dhe ‘
qytetaréve,

' Orét e Punés:

Orari i plot€ i punés né bazé t& Ligjit t& Pu?éi )

Koeficienti:
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Pozita Nr. 17

| Pozita:  Drejtor i Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim j
Eprori: Kryeshefi Ekzekutiv - - |
Té udhéheqé dhe koordinojé proceset e planifikimit strategjik dhe |
zhvillimit t& biznesit né pérputhje me objektivat afatmesme dhe afatgjata ‘
Pérmbledhje: t€ KMDK. Drejtori do t& jets pér'g]eg] gs pé.r 1nicip1in, pérgatitj en,

" | zhvillimin dhe zbatimin e iniciativave t& reja t€ biznesit, pérgatitjen dhe ‘

monitorimin e planeve t& biznesit, analizimin e tregut dhe ndértimin e
partneriteteve pér t& siguruar rritje t& géndrueshme t& kompanisg. |

® Planifikimi Strategjik:

o Harton dhe pérditéson planin e biznesit t& KMDK-sg,
duke siguruar pérputhshméri me objektivat strategjiké.

o Udhgheq zhvillimin, koordinimin dhe zbatimin e
strategjive t& reja pér rritie dhe qéndrueshméri té
kompanisé,

o Planifikon dhe menaxhon burimet pér t& mbéshtetur

thyrat. d he objektivat e KMDK-s&. ’
pergjegesite: o Komunikon dhe koordinohet me institucionet né proceset
e pérpilimit t& rregullativés né fushén e menaxhimit t&
integruar t&€ mbeturinave.
® Analiza e Tregut dhe Investimeve:

0 Analizon tregun dhe identifikon mundési t& reja pér

zgjerim e investime né pérputhje me strategjité shtetérore

dhe t& ndérmarrijes. |
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® Koordinimi i Projekteve dhe Infrastrukturés:

0

0

¢ Bashk&punim Ndérinstitucional dhe Partnerite

0

® Menaxhimi i Projekteve dhe analizimi i trezigeve:
o Identifikon, koncepton dhe mbikéqyr projektet

® Zhvillimi i Komunikimit dhe Trajnimeve:
0 Menaxhon komunikimin e brendshém dhe t& jashtém me

¢ Zbatimi i Standardeve:
o Siguron pérputhshméring e operacioneve t& KMDK-s&

Vlergson riskun dhe konkurrencén pér t& pérmirésuar |
pozicionimin né treg.

Pérgatit dhe mbikéqyr specifikimet teknike pér projektet
investuese (deponi, stacione transferi dhe infrastrukturg
tjet€r pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave).
Monitoron zbatimin e punimeve né terren, duke siguruar
pérputhje me standardet teknike dhe menaxheriale t&
pércaktuara.

Koordinon projekte kapitale, duke pérfshirs ato t&
financuara nga donatorg vendoré dhe ndérkombétaré.

Bashképunon ngushté me njésité e brendshme dhe
Kryeshefin Ekzekutiv pér zbatimin e planeve dhe
projekteve.

Koordinon Njésit& pér Zbatimin e Proj ekteve (PIU),
pérfshiré bashkréndimin me palét e brendshme dhe t&
jashtme t& interesuara.

Zhvillon dhe negocion partneritete strategjike si dhe
marréveshje pér mbéshtetje financiare dhe operacionale,
né funksion t& realizimit t& objektivave organizative me
donatorét dhe institucionet tjera.

zhvillimore, duke pérfshiré analizén e kostos, pérfitimeve
dhe ndikimit afatgjaté n& organizaté,

Udhgheq ekipe ndérdisiplinore pér realizimin e
projekteve me réndési strategjike, duke siguruar
koordinim dhe p&rmbushje t& afateve dhe objektivave.
Vlergson dhe menaxhon rreziget strategjike,
operacionale, mjedisore dhe ligjore q& mund t& ndikojné
né realizimin e projekteve apo funksionimin e
pérgjithshém t& organizatés.

Zhvillon masa parandaluese dhe plane reagimi, me géllim
minimizimin e rrezikut dhe sigurimin e gatishmérisé pér
t’u pérballuar me situata t& papritura ose emergjente.

stafin dhe palét e interesuara, duke siguruar
pérputhshméri me procesin e miratuar t& komunikimit.
Organizon dhe mbéshtet aktivitetet e trajnimit dhe
zhvillimit profesional t& stafit, me fokus t& vegant né
pérvetésimin e njohurive t€ reja, teknologjive moderne
dhe strategjive t& zhvillimit t& biznesit né& fushén e
menaxhimit t€ integruar t& mbeturinave.

me standardet ndérkombétare dhe kombétare né fuqi,
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duke p&rfshirg kérkesat ligjore, rregullative dhe teknike |
q¢ ndikojné n& fush&veprimin e kmpanisg.
® Raportim dhe Performancé:

o Harton raporte periodike pér progresin e projekteve,
performancén afariste dhe financiare mbi zbatimin e
planeve dhe strategjive te KMDK-sé&.

0 Analizon t& dhénat pér t& identifikuar sfidat dhe
mundgsité pér pérmirésim t& vazhdueshém.

o Kryen detyra tjera t& deleguara nga eprori.

® Diplomé universitare ose master né Ekonomi, Menaxhim
Biznesi, apo fusha t& ngjashme;

® Minimum 5 vite pérvojé né planifikim strategjik, zhvillim
biznesi apo menaxhim projektesh;

® Njohuri t& mira n& pérgatitien e planeve t& biznesit dhe analizave
financiare;

® Njohuri t€ sistemit t& menaxhimit t& integruar t& mbeturinave dhe
praktikave t& géndrueshme;

e Aftési t€ shkélqyera analitike, prezantuese dhe ndérpersonale;

® Njohja e gjuhés angleze dhe pérvoja me projekte t& mbéshtetura
nga BE/KfW konsiderohen pérparési;

® Njohuri t€ avancuara t&¢ MS Office, veganérisht Excel dhe
PowerPoint.

® Shkathtési t& avancuara analitike — pér analizim t& tregut, t&
dhénave financiare dhe identifikim t& trendeve zhvillimore;

® Aftési t& forta né menaxhim t& projekteve — pér koordinimin e
iniciativave zhvillimore dhe investimeve t& reja;

® Aftési né planifikim strategjik dhe operacional — pér zhvillimin
dhe ndjekjen e planeve t& biznesit dhe performancés;

® Afiési t€ shkélgyera t& komunikimit verbal dhe me shkrim — pér
hartimin e dokumenteve zyrtare, raporteve dhe prezantimeve pér
menaxhment dhe palét e interesit;

® Shkathtési pér hartim dhe menaxhim t& marréveshjeve
bashké&punuese dhe partneriteteve ndér-institucionale;

® Aftési né negocim dhe pérfagésim — sidomos né komunikim me

partneré, investitoré dhe autoritete publike;

Aftési né analizé t& riskut dhe menaxhim t& qéndrueshém;

Shkathtési t& punés né ekip dhe ndérveprim ndérdepartamental;

Veté-motivim dhe orientim ndaj rezultateve;

Integritet profesional dhe ndershméri né pérmbushjen e detyrave.

Orét e Punés: | Orari i ploté i punés né& bazé té Ligjit t& Punés.

Koeficienti: 66

Pérvoja /
Edukimi:

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Pozita Nr. 18 _ -
 Pozita: | Eks pert pér Projektim dhe Monitorim

L
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| Eprori:

| Drejtori i Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim

Pérmbledhje:

Eksperti pér Projektim dhe Monitorim &shté pérgjegjés pér hartimin
teknik t€ projekteve infrastrukturore apo zhvillimore dhe pér sigurimin e
monitorimit t& vazhduesh&m t& zbatimit t& tyre, me qéllim garantimin e
pérputhshmérisé me standardet teknike, planifikimet buxhetore dhe
afatet kohore. Kjo pozité kérkon ekspertize teknike, aftési analitike dhe
pé€rvoj& né menaxhimin dhe mbikéqyrjen e projekteve.

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

Harton projekt-dokumentacionin teknik né& pérputhje me
kérkesat dhe standardet pérkatése;

Pérgatit skica, plane, specifikime teknike dhe dokumente t&
tenderimit pér projekte infrastrukturore apo zhvillimore;
Siguron g€ projektet t& jené né pérputhje me politikat
institucionale, ligjet dhe standardet e aplikueshme (kombétare
dhe ndérkombétare);

Monitoron zbatimin teknik t& projekteve, pérfshirs inspektimet
né terren dhe pérgatitjen e raporteve t& progresit;
Bashké&punon me palét e interesit (konsulenté, kontraktor,
institucione publike dhe komunitetin lokal) pér t& siguruar
zbatim t& suksesshém t& projekteve;

Identifikon devijimet dhe ndérmerr masa korrigjuese pér t&
siguruar pérputhje me projektin dhe afatet;

Merr pjesé né procesin e vlerésimit t& ofertave dhe monitoron
permbushjen e kontratave nga palét e treta;

Pérgatit raporte té rregullta mbi ecuring dhe rezultatet e
projekteve;

Siguron dokumentimin korrekt dhe arkivimin e t& gjitha
materialeve té projektit.

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomg universitare né inxhinieri ndértimi, arkitekturg,
inxhinieri mjedisore, ose fusha t& ngjashme teknike;

Pérvojé profesionale prej sé paku 3 vite né fushén e projektimit
teknik dhe/ose monitorimit t& projekteve t& infrastrukturés,
mjedisit apo zhvillimit lokal;

Eksperiencé né pérgatitjen e dokumentacionit teknik
(projektime, plane, specifikime teknike) dhe/ose mbikéqyrje né
fazén e implementimit t& projekteve;

Pjesémarrje né zbatim projektesh t& financuara nga donatoré
ndérkombétaré, institucionet publike apo organizata t& shoqérisé
civile (&shté pérparési);

Aftési né pérgatitjen e raporteve t& progresit teknik dhe
raporteve narrative pér projektet e zbatuara.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
| pozitén:

Aftési 6 avancuara né pérdorimin e softueréve pér projektim
dhe vizatime teknike (si AutoCAD, Civil 3D, ose softueré té

ngjashém);
- |
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Aftési 1€ shkélqyera komunikuese né t& shkruar dhe t& folur, me
stil t& qartg, t& sakté dhe profesional;

Afiési t& forta né organizim, menaxhim kohe dhe pérmbushje t&
afateve;

Saktési dhe vémendje ndaj detajeve gjaté pérpunimit té
dokumenteve teknike dhe administrative;

Aftési pér t& punuar né ményré t& pavarur dhe brenda ekipeve
ndérdisiplinare, me nivel t& larté t& iniciativés dhe pérgjegjésise;
Diskrecion dhe aftési pér ruajtjen e konfidencialitetit, sidomos
n€ menaxhimin e informacionit teknik apo institucional;
Fleksibilitet dhe aftési pér t& pérballuar dinamika pune dhe
detyra & paparashikuara né terren apo zyre;

Njohuri t& mira t& gjuhés angleze (e preferuar);

Patent€ shoferi, kategoria B (e preferueshme pér inspektime né
terren);

Njohuri mbi funksionimin ¢ institucioneve publike dhe proceset
¢ prokurimit publik apo t& menaxhimit t& mbeturinave dhe
mjedisit jané avantazh shtesg.

prét ¢ Punés:

Orari i ploté i punés né& bazé t& Ligjit t& Punés.

Koeficienti:

60

- ]

Pozita Nr. 19

| Pozita:

| Ekspert Social dhe i Mjedisit

. Eprori:

Drejtori i Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim

Pérmbledhje:

T& sigurojé pérputhshméri t& aktiviteteve dhe projekteve t& KMDK-sé&
me standardet kombétare dhe ndérkombétare pér mbrojtjen e mjedisit
dhe aspektet sociale, duke kontribuar né zhvillimin e géndrueshém dhe
| ndértimin e praktikave t& pérgjegjshme institucionale.

Detyrat dhe

pérgjegjésité:

e Zbaton politikat dhe procedurat institucionale pér mbrojtje

mjedisore dhe sociale n& kuadér t& projekteve t& KMDK-sg, né
pérputhje me kérkesat ¢ legjislacionit vendor dhe standardeve
ndérkombétare t& financuesve (BERZH, BB, BE, etj.);

Harton, rishikon dhe/ose kontribuon né dokumente & kérkuara
mjedisore dhe sociale, pérfshiré: Vlerésime t& Ndikimit
Mjedisor dhe Social (ESIA), Planet e Menaxhimit Mjedisor dhe
Social (ESMP), Planet pér Pérfshirje t& Paléve t& Interesit
(SEP), dhe dokumente t& tjera pér pérputhshméri;

Monitoron pérputhshméring e zbatimit t& projekteve me
angazhimet sociale dhe mjedisore t& pércaktuara, duke
identifikuar devijime dhe propozuar masa korrigjuese;

Kryen vizita dhe inspektime né terren pér t& vlerésuar ndikimin
aktual dhe t& mundshém t& aktiviteteve t& projekteve dhe pér t&
verifikuar zbatimin e masave mbrojtése;
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Bashképunon ngushté me palét e interesit, pérfshiré komunitetet |
lokale, autoritetet vendore dhe partnerét e projektit, pér t&
siguruar konsultim publik gjithépérfshirés dhe pjesémarrje
aktive gjaté gjithé ciklit t& projektit;

Mbéshtet ngritjen e kapaciteteve t& brendshme pér ¢éshtje qé
lidhen me aspektet mjedisore, sociale, barazing gjinore dhe
pérfshirjen sociale, pérmes trajnimeve dhe udhézimeve;
Pérgatit dhe ruan dokumentacionin mbéshtetés dhe raporte
periodike p&r progresin e pérputhshmérisé mjedisore dhe
sociale, né& pérputhje me kérkesat e auditimeve dhe monitorimit
té& jashtém;

Jep késhilla teknike dhe rekomandime pér pérmirésime
institucionale, né rast t& shkeljeve ose mospérputhjeve me
politikat mjedisore dhe sociale t& zbatuara;

Asiston n€ zhvillimin e projekteve t& reja, duke integruar
komponentét mjedisoré dhe socialé & né fazat e hershme t&
planifikimit, duke pérfshiré analizat paraprake t& ndikimit.

Diplomé universitare n& Shkenca Mjedisore, Sociologji,
Inxhinieri Mjedisore, Zhvillim t&¢ Qéndrueshém ose fusha t&
ngjashme;

Minimum 3 vite p&rvojé né ¢éshtje t& mjedisit dhe/ose
ndikimeve sociale né projekte infrastrukturore ose zhvillimore;
Njohuri t& mira t& kuadrit ligjor mjedisor dhe social né Kosové

Pérvoja / dhe t€ standardeve ndérkombétare (p.sh. IFC Performance
Edukimi: Standards, EBRD ESP, EU EIA Directives); .
Aftési t€ mira né hartimin e dokumenteve teknike dhe raporteve
analitike;
Njohuri t& punés me Excel, Word, PowerPoint;
Njohja e gjuhés angleze né nivel t& avancuar (e detyrueshme pér
komunikim me donatorét dhe partnerét).
Aftési t& avancuara analitike dhe késhilluese;
AftEsi pér t€ punuar né ambient ndérdisiplinor dhe me palé t&
Shkathtésité ndryshme t& interesit;
tjera té Integritet dhe pérkushtim ndaj géllimeve t& zhvillimit t&
kérkuara pér qéndrueshém;
pozitén: Aftési pér t€ udhétuar né terren dhe pér t& pérballuar kushte

dinamike pune.

Orét e Punés:

Orari i plot€ i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

Koeficienti: | 60
Pozita Nr. 20 - -
Pozita: Ekspert i Zhvillimit t& Biznesit ]
| Eprori: Drejtori i Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim - |
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| Té ofrojé mbéshtetje profesionale dhe analitike né fushén e zhvillimit & |
biznesit, analizés sé& tregut, planifikimit t& projekteve investuese, si dhe.
né hartimin dhe monitorimin e planeve t& biznesit dhe raporteve té
performancés, né pérputhje me objektivat strategjike t&€ KMDK-sé&.

Pérmbledhje:

® Mbéshtet n€ hartimin, rishikimin dhe zbatimin e Planit t&
Biznesit t&¢ KMDK-s¢, duke siguruar pérputhje me objektivat
strategjike, kapacitetet operacionale dhe tregun;

® Pérgatit analiza t& tregut, konkurrencés, ¢mimeve dhe kérkesés,
duke identifikuar mundési t& reja pér zgjerim té shérbimeve dhe
bashképunimeve institucionale;

® Asiston né zhvillimin e projekteve investive dhe t&
partneriteteve publike-private, duke pérgatitur dokumentacionin
mbéshtetés (ToR, buxhete t& propozuara, analiza kosto-
pérfitim);

e Pércjell dhe pérpunon t& dhéna financiare dhe operative, pér té
vlerésuar performancén dhe propozimin e pérmirésimeve t&
brendshme;

® Mbeshtet pérgatitjen e aplikimeve pér fonde, programe
ndérkombétare dhe bashképunime zhvillimore, duke
bashképunuar me donatorg dhe palé t& jashtme;

¢ Ndihmon né krijimin e modeleve & reja t& ofrimit t&
shérbimeve, pérfshiré ¢mime t& referencés, modele tarifore dhe
skema t& qéndrueshme financiare;

® Pérgatit raporte teknike, analiza t& impaktit dhe vlerésime té

Dety.r at dh'e fizibilitetit pér drejtuesit dhe bordet institucionale;

pérgjegjésite: ¢ Menaxhon projekte t& vlerésimit t& fizibilitetit t& projekteve
investive;

¢ Koordinon dhe bashképunon me departamentet e tjera pér
mbledhjen e t& dhénave dhe harmonizimin e planeve
operacionale dhe financiare;

® Merr pjesé n& hartimin e prezantimeve, dokumenteve t&
komunikimit strategjik dhe materialeve promovuese té
shérbimeve apo iniciativave t& reja;

® Organizon dhe mbéshtet zhvillimin e trajnimeve t& brendshme,
prezantimeve dhe takimeve me partneré t¢ interesuar pér
bashképunim né fushén e zhvillimit t& géndrueshém,;

® Menaxhon raportimin e ndérmarrjes;

Siguron p&rputhshméri t& aktiviteteve me politikat institucionale
pér zhvillim, partneritet dhe transparencé né ofrimin e
shérbimeve dhe né pérdorimin e burimeve publike;

® Ndjek zhvillimet ligjore, ekonomike dhe sektorin e menaxhimit
t& mbeturinave pér t& informuar drejtuesit pér ndryshime me
ndikim potencial;

¢ Kryen detyra t€ tjera sipas kérkesés s eprorit.
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® Diplomé universitare né Ekonomi, Menaxhim Biznesi, apo ‘

fusha t& ngjashme;
® Minimum 3 vite pérvojé pune né& zhvillim biznesi, menaxhim
projektesh apo planifikim strategjik; ‘

® Aftési t& mira né analizé té& t& dh&nave dhe pérgatitje t&
‘ Edukimi: raporteve;
Njohje t€ miré t& MS Excel dhe PowerPoint;
‘ ® Njohja e gjuhés angleze (né t& shkruar dhe t& folur) &sht&
pérparési.
® Aftési t& avancuara analitike dhe né& zgjidhje t& problemeve;
® Aftési né hartimin dhe menaxhimin e dokumenteve zyrtare dhe
Shkathtésité teknik;
tjera t& ® Aftési pér t&€ punuar né ményré t& pavarur dhe né grup;
kér !(l:ara pér ® Aftési t& mira t& komunikimit verbal dhe me shkrim;
pozitén: ® Aftési pér t& menaxhuar kohén dhe pér t*u pérballur me afate;
e Integritet dhe pérkushtim profesional.
| Oréte Punés: | Orari i ploté i punés ng bazs t& Ligjit t& Punés. - ]
| Koeficienti: | 60 - |
Pozita Nr, 21
Eozita: | Analist Financiar - - ‘
| Eprori: | ZKFTH/Drejtori i Departamentit t& Financave - I
| Analisti Financiar &shté pérgjegjés pér analizimin dhe interpretimin e té‘g‘
dhénave financiare dhe operacionale pér t& mbéshtetur vendimmarrjen ‘
menaxheriale dhe planifikimin strategjik t& ndérmartjes. Ai/ajo
‘ ndihmon né pérgatitjen e buxheteve, projeksioneve, raporteve ‘
Pérmbledhje: | financiare dhe vlerésimin e fizibilitetit t& projekteve.
Pozita pérfshin gjithashtu ndértimin e modeleve financiare, analizén e ‘
indikatoréve, bashképunimin me auditoré dhe pérmirésimin e kontrollit
t& brendshém. Pérdorimi i mjeteve t& avancuara analitike ndihmon né
rritjen e efikasitetit dhe dixhitalizimin e funksioneve financiare,
® Kryen analiza t¢ avancuara financiare dhe ekonomike pér &
mbéshtetur vendimmarrjen strategjike dhe optimizimin e
performancés operacionale;
¢ Zhvillon modele projeksionesh financiare, pérfshiré analiza t&
‘ ndjeshmérisé, skenaré alternativé dhe parashikime té flukseve t&
paras€ né periudha afatshkurtra dhe afatgjata;
Detyrat dhe o . . . . . .
o e ® Pérgatit raporte periodike (mujore, tremujore, vjetore) mbi t&
pérgjegjésité: ‘

ardhurat, shpenzimet, devijimet buxhetore dhe treguesit kyc t&
performancés (KPI), pér t& vlerésuar ecuriné financiare dhe
operacionale t& ndérmarrjes;

® Analizon devijimet nga buxheti dhe identifikon faktorét ndikues t&
brendshém dhe t& jashtém si dhe propozon masa korrigjuese né

bashk&punim me njésité pérkatése;
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| ® Merr pjesé aktive né hartimin e buxhetit vjetor, pérmes analizés s& |
t€ dhénave, projeksioneve realiste dhe rekomandimeve pér
shpérndarjen optimale t& burimeve;

® Kryen analiza t& kostos dhe pérfitimit pér projekte investuese dhe
iniciativa té& reja, pérfshiré vlerésimin e fizibilitetit financiar dhe
ndikimit n€ qéndrueshméring e ndérmarrjes;

® Bashképunon me auditorét e brendshém dhe t& jashtém, pérgatit
dokumentacion analitik dhe siguron saktési e transparencé né
proceset e auditimit financiar;

® Pérdor mjete t& avancuara t& analizés financiare (Excel, BI tools,
etj.) pér t& pérmirésuar cilésing e raportimit dhe vendimmarrjes sé&
bazuar né t& dhéna;

® Pérgatit dhe dorézon raporte financiare pér institucionet shtetérore,
donatorét ndérkombétaré dhe bordin drejtues, né pérputhje me
kérkesat ligjore dhe standardet e transparencés;

® Ndihmon né hartimin, pérditésimin dhe zbatimin e politikave dhe
procedurave financiare pér t& forcuar kontrollin e brendshém dhe
qeverisjen financiare t€ ndérmarrjes;

® Diplomé universitare né financa, ekonomi, kontat?litet, menaxhim
financiar ose fusha t& ndérlidhura. Diplomat pasuniversitare
(magjistraturé) né fushat e sipérpérmendura pérbéjné avantazh t&
konsiderueshém;

® Minimum 5 vite pérvojé profesionale né departamentin e
financave, kontabilitetit, analiza financiare dhe t& ngjashme né
sektorin publik, ndérmarrje publike, apo organizata q& menaxhojné
buxhete t& médha dhe projekte t& shumta njékohésisht;

® Njohuri & thelluara t& standardit ndérkombétar t& kontabilitetit
(IFRS/IAS), pérfshiré zbatimin praktik t& tyre n€ pérgatitjen e
pasqyrave financiare dhe raportimit t& brendshém e té jashtém;

Pérvoja / ® Njohuri t& miré t& kuadrit ligjor dhe rregullativ financiar ng

Edukimi: Republikén e Kosovés, pérfshiré Ligjin pér Kontabilitetin dhe
Raportimin Financiar, rregulloret e Thesarit dhe praktikat e
raportimit n& ndérmarrjet publike;

® Eksperiencé e déshmuar né pérgatitjen e raporteve financiare,
monitorimin e pérformancés s¢ buxhetit, analizén e trendeve t&
shpenzimeve, dhe vlerésimin e performancés s& projekteve
investive né& bazg t& kritereve t& kostos dhe pérfitimit;

® Aftési pér t& aplikuar metoda t& avancuara t& analizés financiare
dhe pér t& pérgatitur dokumentacion mbéshtetés pér auditime t&
brendshme dhe t& jashtme, si dhe pér t& komunikuar n& ményré
profesionale me auditoré dhe palé t& interesuara.
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Shkathtésite
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

® Aftési t& avancuara analitike dhe mendimgitifme fokus né
pérpunimin dhe interpretimin e t& dhénave financiare komplekse,
Pér € nxjerré pérfundime t& vlefshme dhe pér t& ofruar
rekomandime t& sakta pér menaxhmentin;

@ Njohuri t& avancuara né pérdorimin e mjeteve teknologjike,
pérfshiré:

o Microsoft Excel (funksione t& avancuar),

o Platforma t& tjera t& vizualizimit t& t& dhénave pér prezantime
dinamike,

0 Softueré financiaré dhe kontabél (p.sh. QuickBooks, Navision,
ose sisteme ERP);

® Aftési t€ shkélqyera né pérgatitjen e raporteve financiare té
strukturuara, t€ cilat jané & pérshtatura pér audienca t& ndryshme,
duke pérfshiré menaxhmentin e lartg, bordet, auditorét, donatorét
dhe institucionet mbikéqyrése;

e Aftési pér t& punuar né ményrs t& pavarur, me veté-iniciativé pér t&
ndjekur ¢éshtje t& ndérlikuara financiare, si dhe pér té
bashk&punuar n& ményré efektive me ekipe ndérdisiplinore dhe né
mjedise me ritém dinamik;

® Integritet i larté profesional, etiké pune dhe pérkushtim ndaj
saktésisé dhe transparencés, me orientim t& qarté drejt
pérgjegjésisé publike dhe pérputhshmérisé me rregulloret ligjore
dhe financiare;

e Aftési komunikuese dhe prezantuese, pér t€ paraqitur gjetje
financiare né ményré t& kuptueshme, si me tekst t& shkruar ashtu
edhe pérmes prezantimeve vizuale dhe verbale.

| Orét e Punés:

| Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Pungs.

| Koeficienti:

| 58

Pozita Nr. 22

' Pozita:

Zyrtar pér té Hyra

| Eprori:

ZKFTH/Drejtori i Departamentit t& Financave

Pérmbledhje:

| Zyrtari pér Llogarité e Arkétueshme &shté pérgj egj ésﬁrﬁenﬁimin

dhe mbajtjen e sakté t& regjistrave financiaré q€ lidhen me t& hyrat qé
priten nga klientét dhe palét e treta. Ai/ajo siguron faturimin korrekt
dhe & plot&, ndjek pagesat e papaguara, pajton t&€ dhénat financiare dhe
kontribuon né pérgatitjen e raporteve pér llogarité e arkétueshme, né
pérputhje me standardet financiare dhe kontabél.

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

® Pérgatit dhe lshon fatura t& sakta dhe t& dokumentuara pér
klientét, n& pérputhje me marréveshjet dhe kontratat ekzistuese;

® Monitoron gjendjen e llogarive t& arkétueshme dhe ndjek
pagesat ¢ papaguara duke komunikuar me klientét pér
mbledhjen ng kohé té t& hyrave;

® Regjistron (€ gjitha transaksionet hyrése n& sistemin financiar
dhe pérditéson gjendjen e llogarive;
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| ¢ Kryen pajtime & rregullta midis Iragesa—ve t€ pranuara dhe ]

llogarive pérkatése; ‘
‘ ® Identifikon dhe ndihmon ng zgj idhjen e mospérputhjeve apo ‘
kontesteve lidhur me faturat dhe pagesat;
‘ ® Pérgatit raporte mujore, tremujore dhe vjetore mbi gjendjen e
llogarive t& arkétueshme dhe borxheve té& prapambetura;
® Mbéshtet pérgatitjen e projeksioneve t& flukseve t& paras€ né
bazé t& t& hyrave t& pritshme;
® Mban komunikim t& rregullt me klientst aktualg;
Mbéshtet procesin e lidhjes s& kontratave me klientét e rinj;
‘ ® Kontribuon né auditimet e brendshme dhe t& jashtme duke
‘ ofruar dokumentacion t& ploté dhe sqarime pér transaksionet
hyrése;
® Siguron pérputhshméri me politikat e brendshme financiare,
rregulloret kontabél dhe standardet e raportimit;
® Kryen detyra t& tjera sipas udhézimeve nga eprori.

Pérvoja /

Edukimi;

® Diplomé universitare né F inanca, Kontabilitet, Ekonomi,
Administrim Biznesi ose fusha té ngjashme;

® Minimum 3 vite p&rvojé pune né menaxhimin e llogarive t&
ark&tueshme, kontabilitet apo administrim financiar;

® Njohuri t& mira t& standardeve kombétare t& kontabilitetit dhe
praktikave t& arkétimit n& sektorin publik dhe privat;

® Pérvoja me softueré financiaré dhe sisteme ERP/MIS pérbén
pérparési.

Shkathtésité

‘ tjera té

‘ kérkuara pér

pozitén:

® Njohuri t& avancuara né procedurat e arkétimit, faturimit dhe
pajtimit financiar;
Aftési pér t& punuar me saktési dhe kujdes ndaj detaj eve;
Aftési t& mira komunikuese dhe bashképunuese, vecanérisht né
menaxhimin e marrédhé&nieve me klientét;

® Pérdorim i miré i Microsoft Excel dhe aplikacioneve t& tjera
financiare;

® Aftési pér t& pérgatitur raporte t& qarta dhe t& strukturuara
financiare;

® Aftési pér t& punuar né ményré t& pavarur dhe pér t&
pé€rmbushur afatet kohore;

® Nivel i larté i integritetit profesional dhe aftési pér t& ruajtur
konfidencialitetin e informacionit financiar;

® Njohja e gjuhés angleze pérbén pérparési.

|
' Oréte Punés:

| Orari i ploté i punés né bazé 18 Ligjit t& Punés. o 4
Koeficienti: | 49 - - |
Pozita Nr. 23 - - -
@)zita: | Zyrtar pér Shpenzime i - -
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[ Eprori: ZKFTH/Drejtori i Departamentit t& Financave
‘ Zyrtari pér Llogarité e Pagueshme &shté pérgjegjés pér administrimin e
pagesave ndaj furnitoréve dhe paléve té treta, sigurimin e
dokumentimit t& sakté financiar dhe respektimin e afateve pér pagesa.
Pérmbledhje: | Ai/ajo punon ngusht& me ekipin e prokurimit dhe financave pér t&
garantuar pajtimin e faturave me kontratat dhe buxhetin e miratuar,
duke kontribuar n& pérputhshméri me politikat e brendshme, standardet
kontabél dhe aktet tjera ligjore. B
' ® Pranon, verifikon dhe regjistron faturat e pranuara nga
furnitorét, duke siguruar pérputhshméri me kontratat dhe
porosité;
® Pérgatit urdhérpagesat dhe koordinon ekzekutimin e pagesave
né afat, né pérputhje me dokumentacionin mbéshtetés dhe
politikat financiare t& brendshme;
® Siguron gé t& gjitha pagesat t& jené t& miratuara dhe t&
dokumentuara si¢ k&rkohet nga legjislacioni dhe rregulloret e
Thesarit;
® Bén pajtimin e llogarive t& furnitoréve dhe ndjekjen e ¢éshtjeve
t& pazgjidhura si mospérputhjet né fatura, kthimet apo
kreditimet;
® Mbéshtet pérgatitjen e raporteve mujore dhe vjetore pér
Detyrat dhe shpenzimet dhe pagesat e realizuara;
pérgjegjésité: ® Siguron pérditésimin e sakté t& regjistrave té llogarive té&
pagueshme né sistemin financiar dhe ruajtjen e
dokumentacionit t& nevojshém pér auditim;
® Bashké&punon me ekipin e prokurimit pér t& verifikuar termat e
kontratave, kushtet e dorézimit dhe vlerén e faturuar;
® Asiston né pérgatitjen e projeksioneve pér fluksin e parasé
lidhur me pagesat e planifikuvara;
® Siguron dokumentacionin dhe mbéshtet auditimet ¢ brendshme
dhe t& jashtme;
® Menaxhon arkén e ndérmarrjes dhe pagesat e iméta;
Propozon pérmirésime né procedurat e pagesave dhe ndihmon
né forcimin e kontrolleve t& brendshme financiare;
® Kryen detyra t€ tjera sipas udhézimeve nga eprori,
® Diplomé universitare n& Kontabilitet, Financa, Ekonomi,
Administrim Biznesi ose fusha t& ngjashme;
¢ Minimum 3 vite pérvojé pune né kontabilitet, menaxhim (&
Pérvoja / pagesave apo administrim financiar;
Edukimi: ® Njohuri t& mira t& praktikave t& kontabilitetit, rregulloreve
financiare vendore dhe standardeve t& raportimit financiar;
® Pérvoja né pérdorimin e sistemeve financiare dhe ERP/MIS pér
regjistrim dhe menaxhim t& pagesave pérbén pérparési. ‘
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Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

® Njohuri t& avancuara né procedurat e pagesave dhe- pérgatitjes
s€ dokumentacionit mbéshtetés financiar;

e Aftési pér t& pérdorur softueré financiaré dhe sisteme t&
digjitalizuara pér kontabilitet dhe menaxhim t& pagesave;

® Shkathtési t& mira né pérdorimin e Microsoft Excel dhe
pérgatitjen e raporteve t& strukturuara;

e Saktési, pérpikéri dhe vémendje ndaj detajeve né trajtimin e
transaksioneve financiare;

® Aftési pér t& punuar né ményré té pavarur dhe pér t€ menaxhuar
detyra me afate t& pércaktuara;

® Aftési t& mira komunikuese dhe bashképunuese me furnitorét
dhe koleggt;

® Integritet i larté profesional dhe pérkushtim ndaj transparencés
dhe pérgjegjshmérisé financiare;

® Njohja e gjuhés angleze &shté pérparési.

_O_rét € Punés:

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

Koeficienti

49

Pozita Nr. 24

‘_Pozita:

_| Zyrtar pér Menaxhim té Aseteve

Eprori:

ZKFTH/Drejtori i Departamentit t& Financave

Pérmbledhje:

Zyrtari pér Menaxhimin t& Aseteve &shté pérgjegjés pér identifikimin,
regjistrimin, mirémbajtjen dhe kontrollin e aseteve t& paluajtshme t&
KMDK-s&. Kjo pozité siguron qé t& gjitha asetet t& jené té regjistruara
sakté, t& zhvlerésohen né pérputhje me standardet e kontabilitetit t&
pranuara ndérkombétarisht, dhe t& menaxhohen né ményré efikase pér
t€ parandaluar humbje, keqpérdorim ose mospérdorim optimal. Zyrtari
bashképunon ngushté me njésité financiare, operacionale dhe teknike
pér t& zbatuar politika t& géndrueshme dhe t& pérputhshme me kérkesat
ligjore, audituese dhe operacionale pér administrimin e aseteve t&
paluajtshme.

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

e Identifikon, regjistron dhe mirémban t& dhénat e detajuara pér
t& gjitha asetet dhe pasurité e organizatés né sistemin pérkatés
t€ menaxhimit t& aseteve.

® Koordinon procesin ¢ inventarizimit periodik t& aseteve dhe
pajisjeve, duke pérgatitur raportet e nevojshme dhe duke
siguruar pérputhjen me gjendjen faktike.

® Etiketon dhe kodon asetet sipas politikave dhe procedurave té
brendshme, pér t& siguruar gjurmueshméri dhe evidencs t&
ploté& pér secilin aset.

® Pérditéson t& dhénat mbi lévizjet, transferimet, démtimet ose
nxjerrjen nga pérdorimi t& aseteve, né bashk&punim me njésité
pérkatése.
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¢ Pérgatit raporte mujore, tremuj ore ¢ dhe—vj etore mbi statusin e

® Monitoron pérdorimin e aseteve nga njésité pérkatése pér té

¢ Bashképunon me departamentet dhe auditorét gjaté auditimeve

® Ndihmon né& pérgatitjen e procedurave pé€r menaxhimin e

® Kryen analiza dhe projeksione financiare pér asetet dhe

® Pérmbush detyra t€ tjera t& ngarkuara nga eprorét.

aseteve dhe inventarit, pérfshiré analiza pér mirémbajtje,
zévendésim dhe amortizim.

siguruar menaxhim efikas dhe parandalim t& keqpérdorimeve.

t€ brendshme dhe t& jashtme né lidhje me asetet dhe
dokumentacionin mbéshtetés.

aseteve t€ teplrta, t€ démtuara ose t& panevojshme, duke
ndjekur procesin e propozimit, komisionimit dhe gregjistrimit ‘
sipas legjislacionit.

e Siguron ruajtjen dhe mirémbajtjen e dokumentacionit fizik dhe ‘

elektronik pér t& gjitha pasurité né pronési ose pérdorim t&
organizatés.

inventarin.

Diplomé universitare né F inanca, Kontabilitet, Ekonomi,
Inxhinieri Industriale ose né fusha t& ngjashme relevante;
Minimum 3 vite pérvoj& pune né menaxhimin e aseteve,
kontabilitet t& aseteve, ose né kontroll t& brendshém financiar;
Pérvoja né ndérmarrje publike ose organizata t& mé&dha q&

Pérvoja/ zbatojné sisteme t& strukturuara pér menaxhimin e aseteve pérbén
Edukimi: . .
avantazh t& vegantg;
Njohuri t& mira mbi standardet e kontabilitetit Per regjistrimin,
zhvlerésimin (amortizimin) dhe kontrollin e aseteve, duke
pérfshiré Standardet e Kontabilitetit né Kosové (KAS) dhe/ose
Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (IFRS).
Njohuri t& avancuara né proceset e regjistrimit, kategorizimit dhe
amortizimit t& aseteve sipas standardeve kontabél;
Aftési pér t& pérdorur softueré pér menaxhimin e aseteve dhe
Shkathtésité sisteme financiare t& digjitalizuara (ERP, etj.);
‘ tjera té Aftési pér t& pérpiluar dhe interpretuar raporte t& sakta mbi
kérkuara pér giendjen dhe zhvlerésimin e aseteve, pérfshiré analizat e

‘ pozitén:

amortizimit dhe rivler&simit;
Njohuri t& mira t& standardeve t& kontabilitetit pér sektorin publik
dhe privat, si dhe t& udhézimeve t& Thesarit pér administrimin e

pasurive t& paluajtshme;
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® Eksperiencé dhe aftési né organizimin dhe realizimin e
inventarizimeve fizike dhe pérditésimin e regjistrave t& aseteve;

® Saktési, perpikéri dhe vémendje ndaj detajeve né pérgatitjen e t&
dhénave dhe dokumentacionit pérkatés;

® Aftési pér t&€ punuar né ményré t& pavarur dhe pér t&
bashké&punuar né ményré efektive me drejtori dhe njési & tjera
brenda KMDK -s&;

® Njohja ¢ gjuhés angleze (e shkruar dhe e folur) pérbén pérparési.

Qét ¢ Punés:

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

| Koeficienti:
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Pozita Nr. 25

| Pozita:

Drejtor i Departamentit pér Shérbimet Mbéshtetése

| Eprori:

Kryeshefi Ekzekutiv

Pérmbledhje:

Té€ udhéheq dhe koordinojé né ményré efektive t& gjitha funksionet e
shérbimeve mbéshtetése t& KMDK-s&, duke garantuar funksionimin
efikas t& strukturés organizative dhe zbatimin ¢ politikave t&
brendshme né fushat e financave, burimeve njerézore, shérbimeve
ligjore, teknologjisé informative dhe administratés sé pérgjithshme,

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

® Udhéheq dhe mbikéqyr funksionet mbéshtetése né& institucion,
perfshiré financat, burimet njerézore, TI, shérbimet ligjore dhe
ato logjistike, duke siguruar pérputhshméri me ligjet dhe
politikat e brendshme;

e Koordinon pérgatitjen dhe zbatimin e buxhetit institucional, né
bashk&punim me departamentet pérfituese dhe t& financave,
duke ndjekur efikasitetin n& pérdorimin e fondeve publike;

e Mbikéqyr menaxhimin e aseteve, kontratave dhe shérbimeve t&
pérgjithshme, duke garantuar funksionalitet dhe mirémbajtje t&
resurseve fizike t& institucionit;

¢ Zhvillon dhe zbaton politika t& burimeve nj erézore, pérfshiré
rekrutimin, zhvillimin profesional, vlerésimin e performancés
dhe marrédhéniet e punés né pérputhje me legjislacionin n&
fuqi;

® Kryen vlerésimin pér nevojat pér trajnim né ndérmarrje dhe
bén planifikimin dhe realizimin e trajnimeve pér stafin;

® Mbeshtet Kryeshefin Ekzekutiv dhe departamenteve né fushén
e menaxhimit ligjor, pérmes koordinimit t& shérbimeve
juridike dhe pérgatitjes s& dokumentacionit zyrtar;

® Siguron zhvillimin dhe funksionalitetin e teknologjisé
informative, pérfshiré sistemet pér menaxhimin e
dokumenteve, komunikimit dhe sigurisé sé t& dhénave;

® Siguron zbatimin e rregullativés pér siguri dhe shéndet né puné
né ndérmarrje;
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® Monitoron p&rputhshméring e veprimeve administrative me _‘
kérkesat e auditimeve t& brendshme dhe t& Jjashtme, duke
adresuar rekomandimet dhe pérmirésimet e nevojshme;

® Pérgatit raporte periodike pér Kryeshefin Ekzekutiv dhe
Bordin, mbi statusin e funksioneve mbéshtetése dhe
rekomandimet pér pérmirésime n& operacione;

® Pérfagéson institucionin né komisione dhe grupe pune, né
¢&shtje qé lidhen me menaxhimin organizativ, kapacitetet
teknike dhe mbéshtetése;

® Zbaton masat pér ngritjen e kapaciteteve dhe digjitalizimin e
funksioneve administrative, né pérputhje me objektivat
strategjike t& KMDK -sé.

® Kryen detyra tjera t& cilat mund t& caktohen nga Kryeshefi
Ekzekutiv,

¢ Diplomé universitare ose master né Ekonomi, Menaxhim,
Administraté publike, drejtési apo fusha relevante;

® Minimum 7 vite pérvojé profesionale, prej t& cilave s& paku 3
né pozita relevante menaxheriale;

Pérvoja / ® Njohuri t& avancuara né financa publike, burime njerézore,

Edukimi: procedura t& TI-s¢ dhe geverisje institucionale;

Aftési t&€ mira menaxheriale, koordinuese dhe komunikative;

Njohuri t& gjuhés angleze dhe aftési né pérdorimin e

teknologjisé dhe sistemeve informatike.

® Aftési pér vendimmartje strategjike dhe operacionale;
Aftési pér t&€ menaxhuar ekipe ndérdisiplinare dhe t&

Shkathtésité mbik&qyré funksione t& ndryshme institucionale;
tjera té ® Afiési pér t€ propozuar dhe zbatuar pérmirésime sistematike né
kerl.a:ara per strukturén mbéshtetése t& institucionit;
pozitén: * Integritet i larté dhe qasje proaktive ndaj menaxhimit t&
ndryshimeve.
 Orét e Punés: Orari i plot€ i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.
| Koeficienti: | 66
Pozita Nr. 26
_’?ozita: Zyrtar pér Zhvillimin dhe Administrimin e Burimeve Njerézore

Eprori: Drejtori i Departamentit pér Shérbime Mbéshtetése
T€ sigurojé planifikimin, menaxhimin dhe zhvillimin efektiv t&
burimeve njerézore t&§ KMDK-s&, pérmes zbatimit t& politikave té&
‘ Pérmbledhje: rekrutimit, zhvillimit profesional, vler&simit t& performancés dhe
administrimit t& marrédhénieve t& punés né pérputhje me
{ legjislacionin n& fuqi dhe objektivat e institucionit.
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Detyrat dhe
pérgjegjésité:

Zhvillon dhe zbaton politikat dhe procedurat pér menaxhimin e
burimeve njerézore, duke siguruar pérputhshméri me
legjislacionin e punés né Kosové;

Harton dhe mirémban strukturén organizative, listén e
pozitave, pérshkrimet e vendeve t& punés dhe planifikimin e
nevojave pér staf;

Koordinon proceset e rekrutimit dhe pérzgjedhjes s& stafit,
duke pérgatitur shpalljet, kriteret e vlerssimit dhe
dokumentacionin pér procedurat e konkurrimit;

Menaxhon t& dhénat dhe dokumentacionin e stafit, pérfshire
kontratat, pushimet, zhvillimin e karrierés dhe evidencén e
trajnimeve;

Organizon dhe ndjek procesin e vlerssimit t& performancés,
duke mbéshtetur eprorét né zbatimin e kritereve dhe afateve
ligjore dhe institucionale;

Identifikon nevojat pér trajnime dhe zhvillim profesional, dhe
pérgatit planet vjetore t& trajnimit né koordinim me njésité
pérkatése;

Monitoron marrédhéniet e punés, pérfshiré respektimin e t&
drejtave t& punonjésve, orarin e punés, disiplinén dhe
motivimin;

Harton raporte periodike pér menaxhmentin lidhur me
giendjen e burimeve njerézore, rotacionin, mungesat, trajnimet
dhe nevojat pér zhvillim;

Siguron pérditésimin e regjistrit t& personelit dhe platformave
digjitale pér administrimin e stafit, nése jané t& aplikueshme;
Menaxhon me sistemin teknologjik t& menaxhimit t& burimeve
njerézore;

Mban komunikimin e rregullt me menaxherét e njésive
operative dhe ofron késhilla dhe informacione pér ¢éshtjet e
personelit;

Mirémban azhurnimin e rregullt t& data-bazés s& personelit
lidhur me shkresat dhe mban evidencat lidhur me punén shtesé
t€ punétoréve;

Kryen detyra t& tjera t& natyrés s& menaxhimit t& burimeve
njerézore, sipas kérkesés sé mbikéqyrésit apo Kryeshefit
Ekzekutiv.

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé universitare né menaxhim t& burimeve njerézore,
administraté publike, psikologji, drejtési apo fusha relevante;
Minimum 3 vite pérvojé pune né administratg apo menaxhim
t& burimeve njerézore (né sektorin publik ose privat);

Njohje e thell¢ e legjislacionit t& punés, rregulloreve pér
sektorin publik dhe praktikave bashkékohore t& burimeve
njerézore;
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Njohje e mjeteve digjitale pér menaxhimin e stafit dhe

‘ aplikacioneve MS Office.
e Aftési té forta organizative dhe planifikuese;
® Diskrecion dhe integritet n& menaxhimin e informacionit
v e 1 dhe profesional t& stafit;
Shkathtésité persona . ’ )
tjera té ® Shkathtési ndérpersonale dhe komunikim efektiv me t& gjitha
kérkuara pér nivelet e organizatés;
pozitén: ® Qasje proaktive pér zhvillimin e burimeve njerézore dhe
kulturés organizative;
® Njohja e gjuhés angleze &shté pérparési. ‘
Orét e Punés: Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés. o

| Koeficienti: | 49 - |
Pozita Nr. 27
Pozita: | Zyrtar pér Shéndet dhe Siguri né Puné - |
Eprori: Drejtori i Departamentit pér Shérbimet Mbéshtetése i
Té& sigurojé krijimin, zbatimin dhe monitorimin e politikave dhe
praktikave pér shéndetin dhe siguriné ng puné né€ pé€rputhje me
Pérmbledhje: legjislacionin né fuqi, duke parandaluar aksidentet, reduktuar rreziget
profesionale dhe ngritur vetédijen institucionale pér nj& mjedis pune t&
sigurt dhe t& shéndetshém. - |
® Zhvillon dhe zbaton politikat, procedurat dhe udhézimet pér
shéndetin dhe siguring né& puné né pérputhje me legjislacionin
e aplikueshém dhe standardet ndérkombétare (p.sh. ISO
45001);
® Identifikon dhe vler&son rreziget potenciale né vendin e punés,
pérfshiré ambientet operative dhe administrative, dhe
propozon masa parandaluese pér minimizimin e tyre;
® Organizon dhe mban trajnime t& rregullta pér stafin mbi
praktikat e sigurisé, pérdorimin e mjeteve mbrojtése dhe
reagimin ndaj situatave emergjente;
® Monitoron pé&rputhshméring me standardet e sigurisé gjaté
Detyrat dhe . .. Co . . .
@ . z.e operacioneve né deponi, impiante apo ambiente tjera teknike,
pergjegjesite: dhe raporton pér ¢do mospérputhje ose shkelje;
® Pérpilon dhe mban evidencén e incidenteve né vendin e punés,
duke pérfshiré aksidentet, 1éndimet dhe ngjarjet afér
aksidenteve (near misses), si dhe analizon shkaget pér t&
parandaluar pérséritjen;
® Inspekton punishtet e ndérmarrjes pér zbatimin e rregullativés
sa i pérket sigurisé dhe shéndetit né puné dhe pérpilon raporte
' me rekomandime pér pérmirésim;
® Bashk&punon me institucionet pérgjegjése, pérfshiré
Inspektoratin e Punés, pér zbatimin e kérkesave ligjore dhe
inspektimet periodike;
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Siguron disponueshmériné dhe pérdorimin korrekt té pajisjeve |

personale mbrojtése (PPE) dhe merr pjesé n& pérzgjedhjen e
mjeteve teknike t& sigurisé;

Koordinon dhe teston planet e evakuimit dhe reagimit ndaj
emergjencave, duke pérfshirg simulimet praktike;

Pérgatit raporte periodike p&r menaxhmentin lidhur me
gjendjen e shéndetit dhe sigurisé né puné, rekomandimet dhe
masat e ndérmarra;

Mbéshtet ngritjen e njé kulture sigurie institucionale, pérmes
késhillimit t&€ vazhdueshém dhe pérfshirjes sé t& gjithé stafit né
pérmirésimin e kushteve t& punés.

Kryen detyra ¢ tjera shtesé sipas kérkesés sé eprorit ose KE.

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé universitare né inxhinieri, mjekési pune, menaxhim
industrial, ambient apo fusha t& aférta;

Certifikim formal né fushén e Sigurisé dhe Shéndetit ng Puné
ose pérfundim i trajnimeve profesionale n& k&té fushé;
Minimum njé vit pérvojé pune né fushén e sigurisé dhe
shéndetit né puné, preferohet né sektorin publik ose industrial;
Njohuri & thelluara t€ ligjeve dhe rregulloreve né fuqi pér
sigurin& dhe shéndetin né& puné ng Kosové dhe standardeve
ndérkombétare pérkatése.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Aftési analitike dhe vémendje ndaj detajeve;

Komunikim i qarté dhe efektiv me t€ gjitha nivelet e stafit;
Aftési trajnuese dhe ndérgjegjésuese;

Integritet profesional dhe qasje proaktive ndaj rrezikut dhe
sigurisé.

Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né bazg t€ Ligjit t& Punés.

Koeficienti: 49 ]
Pozita Nr. 28
| Pozita: Zyrtar Ligjor J
Eprori: Drejtori i Departamentit pér Shérbimet Mbéshtetése
Zyrtari Ligjor &shté pérgjegjés pér ofrimin e pérkrahjes juridike pér t&
gjitha njésité e institucionit, pér t& siguruar pérputhshméring ligjore t&
Pérmbledhje: yeprimtarive té brendshrpe, -si dhe pér te l?artuar; Fishikuar dhe N
" | interpretuar dokumentacionin ligjor. Ai/ajo kontribuon né mbrojtjen e
interesave t& institucionit dhe ndihmon né sigurimin e funksionimit t&
ligjshém € tij né& pérputhje me legjislacionin né fuqj.
® Ofron késhilla dhe opinione ligjore p&r menaxhmentin dhe
Detyrat dhe njésité pérkatése t& institucionit;
pérgjegjésité: ¢ Harton, analizon dhe rishikon kontrata, marréveshje, rregullore

dhe akte t& tjera juridike; |
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Monitoron pérputhshméring e veprimtarive t& institucionit me
ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi;

Pérfaqéson institucionin né procedura gjygésore dhe
administrative, nése kérkohet;

Pérgatit pérgjigje, parashtresa dhe dokumente t& tjera pér
procedura ligjore;

Bashké&punon me auditorét e brendshém dhe t& Jashtém pér
¢é€shtje me natyré ligjore;

Jep késhilla ligjore gjaté proceseve t& prokurimit publik,
marréveshjeve me donatorét dhe institucionet tjera dhe
zbatimit t& kontratave;

Ndihmon né pérpilimin dhe azhurnimin e rregulloreve té
brendshme dhe procedurave t& funksionimit;

Pérgatit raporte dhe opinione ligjore sipas kérkesés sé
menaxhmentit;

Kryen detyra t& tjera t& pércaktuara nga eprori i drejtpérdrejté
ose KE.

Diplomé universitare n& drejtési (uridik);
Minimum 3 vite pérvojé pune né fushén juridike, preferohet né
institucione publike ose organizata t& ngjashme;

Pérvoja/ - ;
Edukimi: Licenca pér jurisprudencé &shté e déshirueshme;
Pérvojé né pérfaqésim ligjor, hartim t& dokumenteve ligjore
dhe analizé t& ¢éshtjeve juridike komplekse.
Njohuri t& avancuara t& legjislacionit t& Republikés s&
Kosovés;
Aftési t& shkélqyera né analizén dhe interpretimin e
dispozitave ligjore;
Aftési t& mira né pérgatitjen ¢ dokumenteve zyrtare dhe
Shkathtésité Ngjore; N .
tjera té Afiési pér t& punuar n& ményré t& pavarur dhe né ekip;
kérkuara pér Aftési komunikuese dhe bashké&punuese, si dhe etiké t& larte
pozitén: profesionale;

Aftési pér t¢ menaxhuar kohén dhe pér t& pé&rmbushur afate
strikte;

Njohuri t& gjuhés angleze konsiderohen pérparési;

Pérdorim i miré i paketés MS Office dhe mjeteve digjitale t&
dokumentimit.

Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né bazé & Ligjit t& Punés.

| Koeficienti: | 49 ‘
Pozita Nr. 29 -
_'_Pozita: Zyrtar pér Pranim, Protokoll dhe Arkiv ‘
| Eprori: Drejtori i Departamentit pér Shérbimet Mbéshtetése ]
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Pérmbledhje:

T¢€ sigurojé menaxhimin profesional t& pranimit dhe kontaktit t& paré
me publikun, t& organizojé protokollin institucional pér ngjarje dhe
takime zyrtare, si dhe t& administrojé né ményré té€ rregullt arkivin dhe
rrjedhén e dokumenteve hyrése ¢ dalése n& pérputhje me legjislacionin
dhe rregulloret ¢ brendshme.

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

Pranimi dhe Komunikimi:

Arkivi.

Pranon dhe informon vizitorét né ambientet e KMDK-sg&, duke
siguruar qasje t& qeté dhe t& kontrolluar ng& institucion;
Menaxhon komunikimin hyrés dhe dalés pérmes telefonit,
emailit dhe kontaktit direkt, duke pércjellé kérkesat tek
personat apo njésité pérkatése;

Koordinon oraret ¢ vizitave, rezervimeve dhe takimeve, né
bashképunim me stafin ekzekutiv dhe administrativ;

protokoll dhe Dokumentacion:

Pranon, protokolon dhe shpérndan dokumentet zyrtare hyrése
dhe dalése, n& pérputhje me rregulloren pér administrimin e
dokumenteve;

Organizon dhe mirémban sistemin e arkivit fizik (librat e
protokollit) dhe elektronik & institucionit, duke siguruar
ruajtjen, klasifikimin dhe qasjen e kontrolluar;

Mbéshtet pérgatitjen dhe dorézimin e materialeve pér arkivim
afatgjatg, sipas rregulloreve pér arkivin shtetéror;

Pérgatit raporte periodike pér qarkullimin dhe ruajtjen e
dokumenteve dhe pér aktivitetet e kontaktit me publikun.
Kryen detyra shtesé sipas kérkesés s& eprorit.

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé universitare né administraté publike,ilridik apo
fusha t& ngjashme;

Minimum 2 vite p&rvojé pune né protokoll, recepsion, arkiv
ose administraté institucionale;

Njohuri t& protokollit institucional dhe arkivimit sipas ligjit né
fuqi;

Aftési shumé t& mira komunikuese dhe organizative;

Njohje funksionale e gjuhés angleze dhe pérdorimit t&
kompjuterit (MS Office, sisteme pér menaxhimin e
dokumenteve).

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Mirésjellje dhe profesionalizém né& kontakt me palét;
Saktési dhe pérpikéri né menaxhimin e dokumenteve;
Diskrecion dhe respektim i konfidencialitetit;
Gatishméri pér t& bashképunuar dhe pér t& ndihmuar né
aktivitete mbéshtetése institucionale.

| Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

Koeficienti:

49
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Pozita Nr. 30 _
[ Pozita: - Zyrtar pér Asete dhe Furnizime

| Eprori: Drejtori i Shérbimeve Mbéshtesése

T¢ sigurojé menaxhimin e sakté, t& dokumentuar dhe t& kontrolluar té
Pérmbledhje: t€ gjitha aseteve dhe inventarit t& KMDK-sé&, pérfshiré pasurits e

. ) luajtshme dhe t& paluajtshme, n& pérputhje me legjislacionin né fugi,
politikat e brendshme dhe standardet e kontabilitetit t& sektorit publik.

® Siguron furnizimin me kohé t& materialeve shpenzuese pér
pajisjet e kompanisé (p.sh., fotokopje).

® Mban evidencé ditore pér shfrytézimin e automjeteve dhe
makinerisé s& réndg.

® Monitoron dhe organizon né bashk&punim me shoferin e
korporatés mirémbajtjen, servisimin dhe gjendjen teknike t& t&
gjitha mjeteve dhe makinerive t& kompanisg.

® Lé&shon fleté-udhétimet pér automjete sipas udhézimeve Zyrtare
dhe pérgatit raport mujor mbi shfrytézimin e derivateve,
kilometrat/orét e punés dhe shpenzimet pérkatése.

® Kontrollon pastérting, siguriné teknike dhe evidenton démtimet
e automjeteve, duke respektuar rregulloret pér pérdorimin e
tyre.

® Pércjell dhe administron faturat dhe dokumentet pér klientét

Detyrat dhe dhe institucionet pérkatése.

pérgjegjésité: ® Kryen shérbime t& pranimit dhe dérgimit t& dokumenteve,
ftesave dhe 1éndéve zyrtare.

® Asiston né€ procesin e inventarizimit periodik t& aseteve dhe
pajisjeve, duke pérgatitur raportet e nevojshme dhe duke
siguruar pérputhshméring me gjendjen faktike.

® Asiston né identifikimin, regjistrimin dhe mirémbajtjen e t&
dhénave t€ detajuara pér pasurité e luajtshme t& organizatés né
sistemin pérkatés t& menaxhimit (& aseteve.

® Etiketon dhe kodon asetet né& pérputhje me politikat dhe
procedurat e brendshme, duke siguruar gjurmueshméri dhe
evidencé t& ploté pér secilin aset.

® Asiston n€ evidentimin e asete t& tepérta, t& démtuara apo té
panevojshme.

¢ Administron depon dhe materialet ¢ depos, duke mbajtur
evidencé t& furnizimeve dhe shpenzimeve pérkatése.

® Pérgatit raporte periodike.
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Kryen puné t& tjera shtesé sipas kérkesave & eprorit.

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé e shkollés s& mesme ose universitare né ekonomi,
menaxhim, kontabilitet apo fusha t& ngjashme;

Minimum 2 vite pérvojé pune né menaxhim t& aseteve, depos
inventarizim ose funksione administrative t& ngjashme;

Aftési né pérdorimin e sistemeve t& menaxhimit t& aseteve dhe
programeve kompjuterike pér regjistrim dhe raportim (si MS
Excel, sisteme ERP etj.).

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Saktési dhe pérkushtim né ruajtjen e evidencés dhe
dokumentacionit;

Aftési pér &€ punuar né ményré té pavarur dhe me pérpikeéri;
Integritet dhe ndjeshméri ndaj pérgjegjésise pér pasuring
publike;

Aftési bashképunuese dhe raportimi korrekt:

Njohja e gjuhés angleze (e shkruar dhe e folur) pérbén
pérparési.

| Orét € Punés:

Orari i ploté i ;_Jl_més n€ bazé t& Ligjit t& Punés.

| Koeficienti: | 49 -
Pozita Nr. 31
 Pozita: Asistent Administrativ _ -
| Eprori: | Drejtori i Departamentit pér Shérbimet Mbéshtetése |
Asistenti Administrativ ofron mbéshtetje né menaxhimin e
dokumentacionit, koordinimin e komunikimit dhe organizimin e
Pérmbledhje: detyrave ditore t& departamentit. Ai/ajo ndihmon né pérgatitjen e
materialeve, ndjekjen e afateve dhe pérpunimin e t& dhénave, duke
siguruar funksionim efikas t& shérbimeve mbéshtetése.
® Mbéshtet zyrtarét dhe menaxhmentin né pérgatitjen e
dokumenteve administrative, komunikimeve zyrtare dhe
raporteve institucionale;
® Menaxhon dokumentacionin hyrss dhe dalés (shkresa, fatura,
kérkesa, vendime, etj.);
® Asiston né€ pérgatitjen ¢ raporteve mujore, statistikave dhe
dokumenteve zyrtare;
Dg:y.l‘:t.gshifé. ® Beén arkivimin fizik dhe elektronik t& dokumenteve;
pergjeg) ) Komunikon me institucionet dhe palét e treta sipas kérkesés sé&
menaxhmentit;
Pércjell dhe protokollon korrespondencat zyrtare;
® Mbéshtet organizimin e mbledhjeve dhe aktiviteteve t&
brendshme;
¢ Pranon dhe regjistron materialet dhe furnizimet qé€ hyjné né

depo dhe mban regjistrin e depos; -
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Ruan dhe organizon mallrat sipas kategorive dhe rregullave t& |
sigurisé;

Mbajtja e inventarit t& sakté dhe pérditésimi i t& dhénave
Kryen kontrolle periodike t& stokut dhe raporton pér
mospérputhje;

Pérgatit dokumentacion si (fatura, flets-dérgese, etj.);

Kryen detyra & tjera t& ngjashme q& lidhen me administratén
dhe depon, sipas kérkesés s& mbikéqyrésit.

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé e shkoll&s s& mesme; Preferohet diplomé universitare.
Té paktén 2 vite pérvojé pune né mbéshtetje administrative dhe
depo ose né role t& ngjashme funksionale;

Aftési t& shkélqyera komunikuese dhe organizative, si dhe
aftési né menaxhimin e dokumentacionit;

Njohuri t& avancuara né pérdorimin e paketés MS Office
(Word, Excel, Outlook, PowerPoint);

Njohuri shumé t& mira né pérdorimin e platformave online pér
ruajtjen dhe menaxhimin e dokumenteve (OneDrive, Google
Drive, Dropbox);

Njohja e gjuhés angleze konsiderohet pérparési;

Integritet i larté personal, besueshméri dhe aftési pér t& ruajtur
konfidencialitetin.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Aftési t& shkélqyera komunikuese, si né t& shkruar ashtu edhe
né t& folur, me stil t& qarté, t& sakté dhe profesional;

Aftési t& mira organizative dhe t& menaxhimit t& kohés, me
pérkushtim ndaj respektimit t& afateve dhe aftési pér t&
prioritizuar detyrat;

Saktési dhe vémendje e larté ndaj detajeve, veganérisht gjaté
pérpunimit & dokumenteve zyrtare dhe raportimeve;

Aftési pér t& punuar n& ményré t&é pavarur dhe brenda ekipit,
duke treguar iniciativé dhe ndjen;jé pérgj egjésie né realizimin e
detyrave;

Diskrecion dhe pérkushtim pér ruajtjen e konfidencialitetit,
sidomos gjaté punés me informacione t& ndjeshme apo té
brendshme t& institucionit;

Qasje pozitive dhe profesionale n& komunikimin dhe
bashk&punimin me stafin, partnerét dhe palét e interesit;
Fleksibilitet dhe gatishméri pér t’u pérballur me situata
dinamike dhe detyra t€ paparashikuara;

Shkathtési shumé t& mira teknologjike, pérfshirg pérdorimin e
platformave t& komunikimit dhe menaxhimit t& dokumenteve
(p.sh., SharePoint, OneDrive), si dhe sistemeve t& menaxhimit
t& informatave; |
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e Njohuri t& pérgjithshme mbi funksionimin e institucioneve

publike dhe/ose organizatave q& veprojné né fushén e mjedisit,
zhvillimit ose menaxhimit t& mbeturinave, pérbé&jné avantazh.

| Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

| Koeficienti:

39

Pozita Nr. 32

' Pozita:

| Shofer i Korporatés dhe Shtépiak

Eprori:

Drejtori i Departamentit pér Shérbimet Mbéshtetése |

|

Pérmbledhje:

T& ofrojé shérbime t& sigurta dhe efikase t& transportit pér nevojat
zyrtare t&€ KMDK-sé dhe t& kujdeset pér mirémbajtjen bazike t&
hapésirave t& brendshme dhe pajisjeve ndihmése t& ndérmarrjes, né
pérputhje me standardet e pastértisé, sigurisé dhe etikés institucionale. |

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

® Kryen transportin e Kryeshefit Ekzekutiv, stafit dhe vizitoréve

t€ autorizuar né€ kuadér t& angazhimeve zyrtare brenda dhe
jashtg territorit t& Kosovés;

Kryen transportin e dokumenteve dhe materialeve né pikat e
ndérmarrjes né teren dhe te palét e treta

Siguron mirémbajtjen e rregullt dhe t& duhur t& automjeteve
zyrtare, pérfshiré servisimet periodike, pastrimin,
dokumentacionin dhe kontrollin teknik;

Raporton menjéheré pér ¢do defekt teknik, incident ose rrezik
potencial t& automjetit;

Respekton rregullat e komunikacionit dhe siguring rrugore
gjaté gjith kohés s& operimit t& automjetit;

Bashké&punon me zyrtarét pérgjegijés pér planifikimin e
udhétimeve dhe pérdorimin racional t& burimeve t& transportit.
Kujdeset pér mirémbajtjen e pérditshme t& zyrave dhe
ambienteve t& pérbashkéta t& KMDK-sé&;

Mirémban pajisjet bazike t& zyrés, mobiliet, kuzhinén dhe
hapésirat teknike ndihmése;

Furnizon zyrat me materiale t& nevojshme higjienike dhe
logjistike, né bashképunim me zyrtarét pér shérbime t&
pérgjithshme;

Ofron ndihmé né& bartjen dhe shpérndarjen e materialeve t&
brendshme dhe gjaté organizimit t& aktiviteteve apo takimeve
zyrtare;

Kryen detyra té tjera mb&shtetése, sipas kérkesés sé
mbikéqyrésit dhe né pérputhje me natyrén e vendit t& punés,

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé e shkoll&s s& mesme (s& paku);

Leje valide e vozitjes — Kategoria B;

Minimum 3 vite pérvojé si shofer né institucione apo
organizata t& ngjashme;

57



Pérvojé né mirémbajtje ose né shérbime mbéshtetése pérbén
pérparési,

Njohuri t& pérgjithshme mbi mirémbajtjen ¢ automjeteve dhe
pajisjeve t& zyrés.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Sjellje profesionalé, etike dhe e respektueshme né ¢do rrethané;
Pérgjegjési dhe kujdes maksimal pér automjetin dhe ambientet
€ punés;

Fleksibilitet dhe gatishméri pér t& punuar me orar t&
ndryshueshém sipas nevojave institucionale;

Diskrecion dhe konfidencialitet né transportin e personave dhe
dokumenteve zyrtare.

 Orét ¢ Punés:

Orari i ploté i punés né baz t& Ligjit t& Punés.

| Koeficienti:

137

Pozita Nr. 33

Pozita:

! Zyrtar pér Teknologji Informative dhe Mbéshtetje

Eprori:

Drejtori i Departamentit pér Shérbime Mbéshtetése

Pérmbledhje:

Té sigurojé funksionimin e géndrueshém dhe t& sigurt t&
infrastrukturés teknologjike t&¢ KMDK-sg, t& ofrojé mbéshtetje teknike
pér pérdoruesit dhe t& kontribuojé né zhvillimin dhe mirémbajtjen e
sistemeve dhe platformave informatike né pérputhje me objektivat
institucionale.

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

Mirémban dhe administron pajisjet kompjuterike, serverét,
rrjetin dhe pajisjet periferike (printera, skanerg, projektoré etj.)
né t& gjitha njésité e institucionit;

Ofron mbéshtetje teknike pér pérdoruesit e brendshém,
pérfshiré instalimin, konfigurimin, azhurnimin dhe zgjidhjen e
problemeve teknike té pérditshme;

Siguron funksionimin e duhur t& rrjeteve kompjuterike
(LAN/WAN), qasjes né internet dhe sistemit t& postés
elektronike, duke monitoruar performancén dhe duke ndérhyré
né rast t€ ndérprerjeve;

Zbaton masat bazike t& sigurisé kibernetike, pérfshiré
antivirusin, kopjet rezervé (backup), mbrojtjen e t& dhénave
dhe qasjen e kontrolluar né sisteme;

Ndihmon n& mirémbajtjen dhe p&rmir&simin e platformave t&
menaxhimit t& dokumenteve, arkivés dhe bazave & t& dhénave,
n€ bashképunim me njésité pérkatése;

Koordinon me oftuesit e jashtém t& shérbimeve TIK, pér
¢Eshtje t&€ mbéshtetjes teknike, mirémbajtjes ose zhvillimit t&
zgjidhjeve té reja;

Pérgatit dhe mirémban dokumentacionin teknik t& sistemeve
informatike, pérfshiré regjistrimin e pajisjeve, konfigurimet,
protokollet e ndérhyrjeve dhe raportet periodike;
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® Asiston né trajnimin e stafit pér pérdotimin e sistemeve dhe |
aplikacioneve t€ reja, si dhe pér respektimin e politikave t&
sigurisé s¢ informacionit;

® Monitoron licencimin dhe pérdorimin ligjor t& softueréve,
duke siguruar pé&rputhje me rregulloret dhe standardet e TIK;

® Kryen detyra té jera ¢ lidhen me fushén e teknologjisé
informative, sipas kérkesés s& mbikéqyrésit.

® Diplomé e shkollés s&¢ mesme. Preferohet diplomé universitare
n¢ Teknologji Informative, Inxhinieri Kompjuterike apo fusha
t&€ ngjashme;

® Minimum 3 vite pérvojé pune né funksione t& ngjashme t&
mbéshtetjes teknike ose administrimit t& sistemeve;

Pérvoja / . i : . .

Edukimi: ® Njohuri praktike né mirémbajtjen e pajisjeve kompjuterike,
sistemeve operative (Windows/Linux), rrjeteve dhe sigurisé
bazike informatike;

® Pérvojé me aplikacione t& zakonshme t& zyrés (MS Office,
Outlook, aplikacione t& bazuara né cloud etj.).

B Aftési t&€ mira teknike dhe analitike né zgjidhjen e problemeve;
Shkathigsite Shka}thtési n& komunikim dhe pérkrahje ndaj pérdoruesve jo-
tjera té teknike; ) . e
kérkuara pér Pérkushtim ndaj konfidencialitetit t& t& dhénave;
pozitén; Qasje bashk&punuese dhe iniciativé pér pérmirésim t&

vazhdueshém té sistemeve.

Orét e Punés: Orari jo i plot ploté i punés né bazg t& Ligjit t& Punés.

30 oré né javé.

Koeficienti: 50
Pozita Nr. 34
Pozita: | Udhéheqés i Shérbimit té Prokurimit
Eprori: Kryeshefi Ekzekutiv
T¢ udhéheqé dhe mbiké&qyré funksionimin e ploté t& Njésisé sé&
Prokurimit, duke siguruar q& t& gjitha aktivitetet ¢ prokurimit t& jené né
Pérmbledhje: pérputhje me Ligjin pér Prokurimin Publik, rregulloret pérkatése dhe
standardet e transparencés, llogaridhénies dhe efikasitetit.
® Menaxhon t& gjitha aktivitetet e prokurimit né KMDK, duke
siguruar pérputhshméri me Ligjin p&r Prokurimin Publik dhe
pérdorim efikas, efektiv dhe ekonomik t& fondeve publike;
Detyrat dhe
pérgjegjésité: e Harton Planin Paraprak dhe Final t& Prokurimit né bashké&punim
me njésité kérkuese dhe siguron zbatimin e tyre sipas afateve
ligjore dhe buxhetit t& miratuar; '
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Zhvillon dhe udhéhéq &€ gjitha procedurat e prokurimit, duke

perfshiré pérgatitjen e dosjeve t& tenderit, shpalljet, specifikimet
teknike, ToR dhe dokumentacionin pércjellés;

Pércakton metodologjiné e prokurimit dhe procedurat
tenderuese, né pérputhje me llojin dhe vlerén e kontratés, duke
zbatuar praktikat mé t& mira dhe kérkesat ligjore né fuqi;

Propozon pérbérjen e komisioneve t& vierésimit, menaxheréve
t€ kontratave dhe mbikéqyrésve, sipas strukturés s&¢ KMDK-s&
dhe kérkesave t& Ligjit pér Prokurim Publik;

Mbikéqyr procesin e vlerdsimit t& ofertave, shqyrton
rekomandimet pér dhénie kontrate dhe jep vendimin
pérfundimtar pér nénshkrim ose refuzim;

Monitoron menaxhimin e kontratave né bashk&punim me njésité
pérfituese, duke mbuluar aspektet organizative, teknike, ligjore
dhe financiare;

Bashképunon ngushté me Zyrén Ligjore pér finalizimin e
kontratave para nénshkrimit nga Kryeshefi Ekzekutiv;

Ofron késhilla profesionale pér menaxhmentin lidhur me
planifikimin strategjik t& prokurimit dhe pérmirésimin e
proceseve ekzistuese;

Zbaton mekanizma t& kontrollit t& brendshém pér t& parandaluar
favorizimin dhe pér t& ruajtur konkurrencén né specifikimet
teknike dhe vlerésimet;

Kryen hulumtim t& tregut dhe analizé & ¢mimeve, pér té
siguruar ¢gmime t& drejta dhe pér t& ndihmuar né planifikim mé
té sakté t& prokurimit;

Pérgatit raporte periodike pér kontratat aktive dhe t&
pérfunduara, pérfshiré raportin vijetor t& kontratave pér
institucionet mbikéqyrése dhe KRPP;

Vepron si piké kontakti ¢ KMDK-s¢ me KRPP, OSHP dhe
institucionet tjera relevante, pér t& garantuar pérputhshméri dhe
transparencé né t€ gjitha fazat e prokurimit;

Menaxhon stafin e shérbimit t& prokurimit, pérfshiré
mbéshtetjen n& zhvillimin profesional, ndarjen e detyrave dhe
vlerésimin e performancés;

Kryen detyra shtesé t& natyrés profesionale dhe administrative,
t€ pércaktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv dhe né pérputhje me
nevojat institucionale dhe kérkesat e legjislacionit n& fuqi.

| Pérvoja /
Edukimi:

Diplomg universitare né juridik, ekonomi, administraté publike,
ose fusha t& ngjashme; J
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Minimum 5 vite pérvojé pune né fushén e prokurimit publik, |
nga t€ cilat s& paku 2 vite né pozité udhgheqése;

Certifikim i njohur né fushén e prokurimit publik;

Njohuri t& avancuara mbi Ligjin pér Prokurimin Publik dhe
praktikat e prokurimit né sektorin publik;

Aftési shumé t& mira analitike, organizative dhe né menaxhim
t¢ dokumentacionit;

Njohja e gjuhés angleze &shté pérparési.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Integritet i larté profesicﬁal dbe etiké pune;

Afigsi t& shkélgyera né menaxhim t& ekipit dhe koordinim
ndérsektorial;

Aftési pér t& menaxhuar afate strikte dhe procese t& ndérlikuara
administrative;

Qasje proaktive dhe zgjidhje-problematike né situata sfiduese;

Aftési t& mira komunikuese me palé t& brendshme dhe t&
jashtme.

Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

| Koeficienti:

| 62

Pozita Nr. 35

Pozita:

' Zyrtar pér Mbéshtetje né Menaxhimin e Kontratave

Eprori:

Udhéheqési i Shérbimit té Prokurimit

Pérmbledhje:

T& ofrojé mbéshtetje t& vazhdueshme administrative, teknike dhe
raportuese né€ procesin e monitorimit dhe menaxhimit t& kontratave t&
lidhura nga KMDK, duke siguruar pérputhshméri me kérkesat
kontraktuale, ligjore, rregullative dhe afatet kohore.

Detyrat dhe
pérgjegjésite:

® Mbéshtet zyrtarét pérgjegjés (menaxherét dhe mbikéqyrésite |

kontratave) né€ planifikimin, ekzekutimin dhe monitorimin e
kontratave gjaté gjithé ciklit t€ tyre, nga nénshkrimi deri né
pérmbyllje, duke ndihmuar né koordinimin dhe zbatimin e
detyrimeve kontraktuale;

Asiston né pérgatitjen, pérdit€simin dhe arkivimin sistematik
t€ dosjeve t& kontratave, né pérputhje me politikat e
brendshme dhe kérkesat ligjore pér ruajtjen e
dokumentacionit;

Pércjell zbatimin e kushteve kontraktuale dhe raporton tek
zyrtarét pérgjegjés pér ¢do vonesé, devijim apo ¢éshtje qé
kérkon ndérhyrje menaxheriale;
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Bashképunon me njésité kérkuese pér mbledhjen e
informacionit mbi pérmbushjen e detyrimeve nga kontraktorét
dhe pérgatit raportet pérkatése pér eprorét;

Ndihmon né pérgatitjen e kérkesave pér ndryshime
kontraktuale dhe dokumenteve mbéshtetése pér vlerésimin e
tyre;

Siguron gg t€ gjitha aktivitetet t& jené né pérputhje me Ligjin
pér Prokurimin Publik dhe aktet tjera pérkatése;

Pérgatit dhe mirémban raporte t& rregullta mujore dhe vjetore
mbi statusin e kontratave aktive dhe t& pérfunduara;
Koordinon me ekipet teknike pér pércjelljen e afateve t&
dorézimit dhe pérmbushjen e detyrimeve t& kontraktoréve,
duke mbé&shtetur procesin ¢ verifikimit teknik dhe
administrativ;

Koordinon menaxherét dhe mbiké&qyrésit e kontratave me
qéllim & ndarjes s& njohurive pér pérmirésimin e pérgjithshém
t€ menaxhimit t€ kontratave né ndérmarrje;

Planifikon dhe organizon trajnime p&r menaxherét dhe
mbiké&qyrésit e kontratave;

Kryen detyra t& tjera t& natyrés administrative dhe mbéshtetése
q¢€ lidhen me menaxhimin e kontratave, sipas kérkesés sé
eprorit.

Diplomé universitare né administraté publike, juridik,
ekonomi, menaxhim ose fusha t& ngjashme;

Minimum 2 vite p&rvojé né sektorin publik apo né
menaxhimin e dokumentacionit kontraktual;

Njohuri t& pérgjithshme mbi proceset e prokurimit dhe
legjislacionin pérkatés né Kosové;

Pérvoja / = . A
Edukimi: Njohuri né pérgatitjen dhe analizimin e dokumenteve
kontraktuale;
Shkathtési t& mira né pérdorimin e paketés MS Office (Word,
Excel, Outlook);
Certifikimi adekuat né fushén e prokurimit &shté pérparési;
Njohja e gjuhés angleze &shté pérparési.
Aftési t€ mira analitike dhe organizative; )
Vémendje ndaj detajeve dhe saktési né dokumentacion;
Shkathtésité Aftési pér t€ komunikuar né ményré profesionale me palé t&
tjera té ndryshme;
kéﬂf‘jam pér Aftési pér t& punuar né ekip dhe pér t& menaxhuar afate;
poziten: Ndjeshméri ndaj réndésisé sé etikés, transparencés dhe

pérputhshmérisé ligjore.

h Orét e Punés:

| Orari i ploté i punés né bazg & Ligjit t& Punés.

Koeficienti:

149
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Pozita Nr. 36

Pozita:

| Menaxher i g_istemeve té integruara té Menaxhimit

Eprori:

Kryeshefi Ekzekutiv

Pérmbledhje:

T¢ planifikojé, zhvillojé, zbatojé dhe mirémbajé Sistemet e Integruara
t€ Menaxhimit (SIM) t&¢ KMDK-s&, né pérputhje me kérkesat e
standardeve ndérkombétare dhe kornizés ligjore vendore, me qéllim t&
pérmirésimit t& vazhdueshém t€ performancés institucionale dhe
pérmbushyjes s& objektivave t§ cilésisé, mjedisit, shéndetit & sigurisé
né pun& dhe siguris¢ sé informacionit.

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

Harton, pérditéson dhe zbaton politikat, procedurat dhe
udhézimet operacionale qé lidhen me Sistemin e Integruar t&
Menaxhimit (SIM), duke siguruar pérputhje me standardet
ndérkombétare t& zbatuara si (ISO 9001, 14001, 45001, 27001,
etj.);

Koordinon dhe menaxhon dokumentacionin e sistemit, duke
pérfshiré ruajtjen, versionimin, disponueshmériné dhe
integritetin € dokumenteve t& SIM né t& gjitha njésité
pérkatése;

Planifikon dhe mbikéqyr kryerjen e auditimeve t& brendshme,
pérfshiré pérgatitjen e planeve t& auditimit, ndarjen e
auditoréve, raportimin dhe ndjekjen e veprimeve korrigjuese;
Asiston dhe bashképunon gjaté auditimeve t& jashtme t&
certifikimit, duke koordinuar komunikimin dhe ofrimin e
provave t€ nevojshme pér vlerésim;

Monitoron pérputhshméring e veprimtarive institucionale me
kérkesat e standardeve t& zbatuara, legjislacionin kombétar dhe
kérkesat kontraktuale t& paléve t& interesit;

Analizon rezultatet nga auditimet, ankesat, rreziget dhe t&
dhénat e performancés, duke propozuar veprime korrigjuese
dhe masa pér pérmirésim t& vazhdueshém t& sistemit;

Siguron késhillim teknik dhe mbéshtetje pér njésites
organizative, pér zbatimin korrekt dhe efektiv t& kérkesave t&
sistemit t& menaxhimit né proceset e tyre;

Planifikon dhe organizon trajnime pér stafin, duke rritur
ndergjegjésimin dhe kapacitetin organizativ pér ¢éshtje q&
lidhen me cilésing, mjedisin, shéndetin & siguring né puné dhe
siguring e informacionit;

Pérgatit raporte t& rregullta pér menaxhmentin e larté, mbi
performancén e sistemit, nivelin e pérputhshmérisé dhe
rekomandimet pér p&rmirésim;

Késhillon Kryeshefin Ekzekutiv dhe Ekipin Menaxhues né
lidhje me proceset menaxhuese;

Ndérvepron me trupat certifikuese, konsulentét dhe
institucionet partnere, pér té siguruar pérditésimin dhe
zhvillimin e vazhdueshém t& SIM né pérputhje me praktikat
mé t€ mira ndérkombétare; ) ‘
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® Kryen detyra t€ tjera t& deleguara nga eprori.

Diplomé universitare né menaxhim, inxhinieri, shkenca

natyrore, teknologji informative ose fusha t& ngjashme;

® Minimum 4 vite pérvojé profesionale n& zbatim ose
mbikéqyrje t& sistemeve t& menaxhimit sipas standardeve
ndérkombétare;

® Njohuri t& avancuara né standardet ISO 9001 :2015,ISO

14001:2015, ISO 45001:2018, dhe pérparési nése posedon

Pérvoja / )
Edukimi: njohuri n& ISO/IEC 27001:2022;
® Certifikime & nivelit auditor (p.sh. Lead Auditor ISO
9001/14001/45001) pérbén pérparési;
® Aftési shumé t& mira né hartimin dhe menaxhimin e
dokumentacionit dhe proceseve;
® Njohje shumé t& miré t& gjuhés angleze, me theks né
terminologjing profesionale t& menaxhimit.
® Aftési t& avancuara menaxheriale, analitike, organizative dhe |
ndérinstitucionale;
® Vémendje ndaj detajeve dhe orientim né pé€rmirésim t&
Shkathtésité vazhdueshém;
tjera t& Shkatht&si t& larta komunikuese dhe prezantuese;
kér !{Eara pér Integritet, etik& pune dhe ndjeshméri ndaj réndésisé s&
pozitén: pérputhshmérisé;

® Gatishméri pér t& punuar né nj& ambient dinamik dhe pér t&
udhéhequr ndryshime organizative.

| Orét e Punés:

| Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.

Koeficienti: 62 o
Pozita Nr. 37
Pozita: | Zyrtar pér Shitje dhe Komunikim —_
 Eprori: | Kryeshefi Ekzekutiv -
Té& kontribuojé né rritjen e dukshmérisé dhe imazhit t& KMDK-s&
Pérmbledhje: pérmes aktivitetevg té .marketingu:c, shitj es.dhe 1'narrédhéniev.e Pu!)like,
duke pérkrahur objektivat ¢ zhvillimit t& biznesit dhe komunikimit me
publikun, partnerét dhe komunitetin. - -
® Zbaton dhe pércjellg zbatimin e strategjive t& marketingut dhe
promovimit t& shérbimeve t&¢ KMDK-sé, né tregun e synuar, né
perputhje me planin e zhvillimit t& biznesit dhe objektivat
Detyrat dhe strategjike;
pérgjegjésité: ® Harton dhe mirémban pérmbajtje komunikimi institucional,
duke pérfshiré materiale promovuese, buletine, prezantime,
pérmbajtje pér rrjetet sociale, webfage dhe platforma té tjera
digjitale; o |

64



Organizon dhe koordinon pjesémarrjen e ndérmarrjes né
ngjarje publike, si panaire, konferenca, aktivitete mediatike
dhe ngjarje komunitare, duke siguruar pérfaqésim t& denjé t¢
KMDK-sé;

Zhvillon dhe mban marrédhénie t& vazhdueshme me klienté
dhe partnerg strategjiké, me qéllim t& informimit efektiv t&
shérbimeve dhe shitjes sé zgjidhjeve t& ofruara nga KMDK;
Koordinon komunikimin me media dhe aktoré t& jashtém, pér
t€ siguruar njé prezantim t€ drejté dhe t& kontrolluar t& imazhit
institucional;

Mbéshtet menaxhmentin né pérgatitjen e deklaratave publike,
fjalimeve dhe materialeve zyrtare pér komunikim me publikun,
mediat apo partnerét ndérkombétars;

Monitoron reagimet publike dhe t& mediave ndaj
komunikimeve t& KMDK-s&, vler&son efektivitetin e fushatave
promovuese dhe ofron rekomandime pér pérmirgsim;
Menaxhon me webfagen dhe mediat sociale t& ndérmarrjes;
Shérben si piké kontakti pér klientét potencialé dhe mban
komunikim t& vazhdueshém me klientét;

Pérgatit dhe zbaton planin e marketingut pér ndé&rmarrjen;
Mbéshtet pérpilimin e raporteve dhe dokumenteve
institucionale;

Zbaton praktikat mé t& mira t& komunikimit publik dhe
menaxhimit t€ reputacionit institucional, duke ruajtur
koherencén dhe profesionalizmin né ¢do mesazh t& brendshém
apo t& jashtém;

Bashké&punon me njésité dhe zyrtarét tjeré, pér t& siguruar qé
pérmbajtja komunikative t& jeté ¢ harmonizuar me mesazhin,
formatin dhe géllimet organizative;

Kryen detyra t€ tjera t& deleguara nga eprori.

Diplomé universitare né marketing, komunikim, gazetari,
ekonomi ose fusha t& ngjashme;

Minimum 2 vite pérvojé pune n& marketing, shitje apo
marrédhénie publike;

Njohuri shumé t& mira né krijimin dhe menaxhimin e

Pérvoja / pérmbajtjes promovuese dhe t& komunikimit;

Edukimi: Njohje t& miré t& mediave sociale, platformave dixhitale dhe
mjeteve t&€ dizajnit bazik;
Njohja e gjuhés angleze né t& shkruar dhe t& folur &shté
pérparési;
Afiési t& shkélqyera komunikuese dhe prezantuese.

o Kreativitet dhe mendim strategjik;
fil;(:ttl;tesne Aftési per t& shkruar né ményré t& qarté dhe térheqése pér

audienca t& ndryshme;
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‘kérkuara pér
pozitén:

e Aftési pér t& ndértuar dhe ruajtur marrédhénie profesionale me

publikun dhe mediat;

e Afi&si pér t& punuar n& kushte dinamike dhe me afate t&
shkurtra;

® Vetéiniciativé dhe ndjeshméri pér ndértimin e reputacionit &
institucionit.

—Or_ét ¢ Punés:

Orari i plot€ i punés né& bazé t& Ligjit t& Punés.

Koeficienti: 49 i
Pozita Nr. 38
I_Pozita: Zyrtar Certifikues
Eprori: Kryeshefi Ekzekutiv
TE sigurojé kontrollin dhe verifikimin e sakt& t& dokumentacionit
financiar, teknik dhe administrativ, duke garantuar q& t& gjitha
Pérmbledhje: pagesat, kontratat dhe dokumentet e tjera zyrtare t& jené né pérputhje
me legjislacionin n& fuqi, aktet nénligjore dhe procedurat e brendshme
| t€ KMDK-sé& para se t& certifikohen pér ekzekutim.

e Verifikon dhe certifikon sakt&sing, pérputhshméring ligjore dhe
administrative t& dokumentacionit financiar, pérfshiré faturat,
kérkesat pér pagesg, kontratat dhe raportet shogéruese;

e Siguron gg pagesat dhe transaksionet financiare t& kené
mbéshtetje t& ploté dokumentare dhe t& jené t&é autorizuara
sipas procedurave t& brendshme;

® Kontrollon respektimin e kushteve kontraktuale pérpara
certifikimit t& shpenzimeve, duke pérfshiré afatet, sasitg,
cilésin€ dhe vlerén e shérbimeve apo mallrave t& pranuara;

® Bashké&punon me Departamentin e Financave, Shérbimin e
Prokurimit dhe njésit pérkatése, pér t& siguruar qartési dhe
saktési n& dokumentacionin e paraqitur pér certifikim;

Detyrat dhe e Mbéshtet auditimet e brendshme dhe t& jashtme, duke siguruar
pérgjegjésité: q¢ t& gjitha dokumentet ¢ certifikuara t& jen& t& arkivuara dhe

t€ gjurmueshme sipas kérkesave ligjore;

® Pérgatit raporte periodike mbi aktivitetin e certifikimit,
pérfshiré numrin e dokumenteve t& verifikuara, mospérputhjet
¢ konstatuara dhe rekomandimet pér pérmirésim;

® Siguron pérputhshméring e proceseve me Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe aktet
tjera pérkatése;

® Ndihmon né identifikimin e parregullsive financiare ose
administrative, duke informuar menaxhmentin né rast t&
shkeljeve t&€ mundshme;

® Mban evidencg t& detajuar pér t& gjitha dokumentet e
certifikuara, n€ ményré manuale dhe/ose elektronike;
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Kryen detyra t& tjera qﬁdhen me verifikimin dhe kontrolline |
‘ brendshém, sipas kérkesés s& mbikéqyrésit ose Kryeshefit
‘ Ekzekutiv. [

Pérvoja /
‘ Edukimi:

Diplomé universitare ng ekonomi, financa, kontabilitet apo

fusha t& ngjashme; ‘

® Minimum 3 vite p&rvojé pune né& administrate publike, auditim,
kontabilitet apo funksione t& ngjashme kontrolluese;

® Njohje e ploté e legjislacionit t& aplikueshém financiar dhe

procedurave & kontrollit t& brendshém;

| Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
| pozitén:

i

® Aftési t& mira analitike, pér pérpunimin dhe krahasimin e
Saktési dhe pérkushtim ndaj detajeve;

dokumentacionit.

- N
Njohuri solide e legjislacionit relevant;
Aftési pér t& punuar me integritet dhe konfidencialitet t& larts;
Qasje e strukturuar né verifikim dhe analizs:
Aftési bashképunuese dhe vendimmarrje profesionale né
kushte presioni.

® & ® o o

\ Orét e Punés:

Orari jo i ploté i punés né bazé t& Ligjit t& Punés.
20 oré né javé.

| Koeficienti:

30 o ]

Pozita Nr. 39

| Pozita:

| Asistent Administrativ i Kryeshefit Ekzekutiv =~

| Eprori:

Kryeshefi Ekzekutiv

‘ Pérmbledhje:

T¢€ sigurojé mbéshtetje administrative, organizative dhe dokumentuese |
pér Kryeshefin Ekzekutiv dhe strukturat mbéshtetése t& KMDK-sg, né ‘
ményré g€ t& kontribuojé né funksionimin efikas dhe t& koordinuar t&

Detyrat dhe
pérgjegjésité:

menaxhmentit t& lart& dhe komunikimit t& brendshém dhe t& jashtém.

® Mbéshtet Kryeshefin Ekzekutiv dhe menaxhmentin né
pérgatitjen e dokumenteve administrative, komunikimeve
zyrtare dhe raporteve institucionale;

® Organizon dhe koordinon takimet, udhé&timet zyrtare dhe
axhendén ditore t& Kryeshefit Ekzekutiv;

® Menaxhon dokumentacionin hyrés dhe dalés, duke siguruar
protokolimin, klasifikimin dhe arkivimin sipas politikave dhe
procedurave t& brendshme t& KMDK-s&;

® Asiston né hartimin dhe pérgatitien e materialeve pér
mbledhjet e Bordit t& Drejtoréve dhe komisioneve t& tjera t&
brendshme;

¢ Koordinon komunikimin ndérmjet Kryeshefit Ekzekutiv,
njésive t& brendshme dhe paléve t& Jashtme, pérfshirg
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shpérndarjen e njoftimeve dhe informacionevegrtare pér
stafin;

Mbéshtet Kryeshefin Ekzekutiv n& mirépritjen e paléve;
Mbéshtet pérgatitjen e dokumentacionit pér auditime, trajnime
dhe aktivitete t& tjera institucionale:

Kryen detyra & tjera administrative sipas kérkesés sé eprorit,
né pérputhje me nevojat e institucionit.

Pérvoja /
Edukimi:

Diplomé universitare n& administrim, menaxhim, juridik apo
fusha té ngjashme;

Minimum 2 vite pérvojé pune né mbéshtetje administrative ose
pozita t& ngjashme;

Aftési shumé t& mira komunikuese, organizative dhe t&
menaxhimit t& dokumentacionit;

Njohuri shumé t& mira t&¢ MS Office (Word, Excel, Outlook,
PowerPoint);

Njohuri shumé t& mira t& platformave online pér ruajtje dhe
procesim t& dokumenteve (OneDrive, Google Drive,
Dropbox);

Njohja e gjuhés angleze &shté pérparési;

Integritet, besueshméri dhe ruajtje e konfidencialitetit.

Shkathtésité
tjera té
kérkuara pér
pozitén:

Aftési € shk&lqyera komunikuese né formé t& shkruar dhe t&
folur, me njé stil t& qarts, & sakté dhe profesional;

Aftési t& organizimit dhe menaxhimit t& kohés, duke pérfshirg
perkushtimin ndaj afateve dhe prioritizimin e detyrave;
Saktési dhe vémendje ndaj detajeve, veganérisht né
perpunimin e dokumenteve zyrtare dhe raportimeve;

Aftési pér t& punuar né ményré té pavarur dhe né ekip, duke
demonstruar iniciativé dhe pergjegjési né pérmbushjen e
detyrave;

Diskrecion dhe ruajtje e konfidencialitetit, vecanérisht né
punén me informacione t& ndjeshme apo t& brendshme t&
institucionit;

Qasje pozitive dhe profesionale né ndérveprimet me stafin,
partnerét dhe palét e interesit;

Fleksibilitet dhe gatishméri pér t& pérballuar situata dinamike
dhe detyra té& paparashikuara;

Shkathtési t& mira teknologjike, pérfshire pérdorimin e
platformave t& komunikimit, veglave pé€r menaxhimin e
dokumenteve (p.sh., SharePoint), dhe sistemeve t& menaxhimit
t€ informatave;

Njohuri bazike mbi funksionimin e institucioneve publike
dhe/apo organizatave profesionale né sektorin e mjedisit,
zhvillimit apo menaxhimit t& mbeturinave jané pérparési.
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\ Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né bazé t& Ligjit t€ Punés.

| Koeficienti:

44

69




